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بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

برآورد 
 احتمالی
بزرگ ترین ترکیب کاروان ایران در ادوار مختلف زیر 40 نفر

بازی های المپیک، پیش از انقاب و برای بیست و 
یکمین دوره بازی های المپیک در ۱۹۷۶ مونترال و 
با حضور ۸۸ ورزشکار شکل گرفت. بعد از پیروزی 
انقاب، کاروان اعزامی به المپیک توکیو این رکورد 
را با ۶۸ سهمیه در ۱۶ رشته به خود اختصاص داده 
است. در هر یک از دو المپیک اخیر والیبال با کسب 
مجوز لازم به تنهایی ۱۲ ورزشکار به ترکیب کاروان 
اضافه کرد. بسکتبال هم در المپیک توکیو مشابه 
همین تعداد ورزشکار را وارد فهرست کاروان ایران 
کرد. ضمن اینکه در توکیو کاراته به عنوان رشته 
میهمان 3 سهمیه هم داشت. غیبت قطعی دو 
رشته بسکتبال و کاراته و غیبت احتمالی والیبال در 
پاریس، تعداد سهمیه های کاروان ایران را با افت 
شدیدی مواجه خواهد کرد. بررسی وضعیت سایر 
رشته ها هم نشان می دهد که امیدواری زیادی به 
آنها نیست. با این اوصاف وضعیت کاروان ایران از 
حیث تعداد سهمیه برای بازی های پاریس بسیار 
ضعیف تر از المپیک های اخیر خواهد شد. البته 
که نتیجه گیری و کسب مدال به مراتب مهم تر از 
وضعیت کمی کاروان است اما همین وضعیت است 
که به نوعی بیانگر شرایط کیفی ورزش خواهد بود. 
هرچند که هنوز ورزش ایران فرصت کسب سهمیه 
در رشته هایی چون شمشیربازی، تنیس روی میز، 
تکواندو، وزنه برداری، ژیمناستیک، بوکس، والیبال 
ساحلی، والیبال، دوومیدانی، شنا، بسکتبال سه 
نفره، بدمینتون، قایق رانی، تیراندازی با کمان، جودو، 
صخره نوردی و نیز تکمیل سهمیه در رشته های کشتی 
و تیراندازی را دارد اما با این حساب پیش بینی می شود 
که کاروان ایران در خوش بینانه ترین حالت ممکن زیر 
۴۰ نفر باشد که این اتفاق دست کم در ۴ دوره اخیر 
بازی های المپیک بی سابقه بوده است. تا امروز 3۲ 
دوره بازی های المپیک برگزار شده و کاروان ایران در ۱۷ 
دوره بازی ها شرکت کرده و به نظر می رسد المپیک 
ورزشکار در ادوار اخیر لقب بگیرد.پاریس یکی از کمترین تعداد 

 

مرجع آماری Nielsen's Gracenote آخرین پیش بینی 
جدول مدالی خود را برای بازی های المپیک منتشر کرد. با 
در نظر گرفتن داده های موجود از مسابقات کلیدی جهانی 
و قاره ای، این مرکز آماری تعداد مدال های هر کشور در 
بازی های المپیک را پیش بینی کرده است. پیش بینی 
VMT Gracenote نشان می دهد که ایالات متحده در 

مجموع بیشترین مدال  را در بازی های المپیک پاریس 
کسب خواهد کرد. اگر تیم آمریکا این انتظار را برآورده 
کند، هشتمین صدرنشینی متوالی این تیم در جدول 
مدالی بازی های المپیک خواهد بود.  پیش بینی 

می شود چین در مجموع مدال ها دوم شود ولی می تواند 
رقابت نزدیکی با آمریکا داشته باشد. برای هر دو کشور 3۷ 
مدال طا پیش بینی شده ولی آمریکا با ۱۲۱ مدال مجموع 
بالاتر از ۸۵ مدال مجموع چین صدرنشین شده است. 
انتظار می رود بریتانیا عملکردی مشابه المپیک گذشته را 
تکرار کند و ۱۶ مدال طا در پاریس کسب کند. همچنین 
پیش بینی می شود که ژاپن نیز مانند دفعه قبل عملکردی 
خوب در کسب مدال داشته باشد.   در این پیش بینی مدالی 
برای ایران ۹ مدال در نظر گرفته شده. ایران در دوره قبل 
در توکیو 3 طا، ۲ نقره و ۲ برنز کسب کرد و با ۷ مدال در 
رده بیست و هفتم قرار گرفت. در این دوره پیش بینی شده 
ایران با ۴ طا، ۲ نقره و 3 برنز در رده بیست و هفتم قرار 
بازی های المپیک به روز کند.است ماهانه این جدول را تا شروع در رشته های مختلف المپیکی قرار گیرد. این مرجع آماری با زیر نظر گرفتن نتایج ورزشکاران 

قریب به ۶ ماه دیگر به بازی های المپیک باقی مانده و ورزش ایران باید در مهم ترین 

فستیوال ورزشی جهان حضور پیدا کند. المپیک بی تردید حکم کنکور ورزش را دارد و 

مهم ترین متر و معیار سنجش ورزش کشورها است که در طول زمان چه کرده اند 

و پیشرفت و یا پسرفت داشته اند. این بار اما به نظر می رسد که ورزش ایران در 

پاریس حضوری کمرنگ خواهد داشت و توفیق دندان گیری کسب نخواهد 

کرد. چه آنکه در بازی های آسیایی هانگژو به عنوان یک رویداد کوچک تر 

و معیار حداقلی شاهد پسرفت ورزش ایران بودیم و به نظر می رسد 

این روال در المپیک با شدت و حدت بیشتری تکرار خواهد 
شد. سهمیه های کسب شده ورزش ایران برای المپیک 
پاریس تا این لحظه این انگاره را هاشور 
بهارش پیداست و بهار واقعیت می زند. سالی که نکوست از 

ورزش حداقل در منظر کسب سهمیه بدل به خزان شده و ناامیدکننده است. آنچنانکه به نظر 

می رسد در پاریس ۲۰۲۴ شاهد اعزام کاروانی کوچک باشیم. به طوری که پیش بینی می شود 

تعداد سهمیه های ایران در این دوره از بازی ها به کمتر از ۴۰ سهمیه برسد. کاروان ایران در 

سی و دومین المپیک که با یک سال تأخیر به دلیل شیوع کرونا در سال ۲۰۲۱ به میزبانی 

توکیو برگزار شد، ۶۸ سهمیه کسب کرد ولی با کاروانی متشکل از ۶۵ ورزشکار در ۱۶ رشته 

ورزشی دوومیدانی، بسکتبال، تیراندازی، کشتی آزاد، کشتی فرنگی، دوچرخه سواری، 

تیراندازی با کمان، تکواندو، والیبال، کاراته، شمشیربازی، تنیس روی میز، بوکس، 

قایقرانی، وزنه برداری، شنا و بدمینتون راهی مسابقات شد. برای سی وسومین 

دوره المپیک این روند بسیار ناامیدکننده است و از منظر کسب 

سهمیه پسرفت جدی و قابل توجهی داشته ایم. تاکنون ورزش 
ایران تنها موفق به کسب ۱۲ سهمیه المپیک در 3 رشته 

دوچرخه سواری )یک سهمیه(، تیراندازی )۴ سهمیه( 
آزاد( شده است.کشتی فرنگی و 3 سهمیه در کشتی و کشتی )۷ سهمیه شامل ۴ سهمیه در 
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شکل گیری کاروان ورزش ایران برای حضور در بازی های المپیک 

۲۰۲۴ به مهر سال ۱۴۰۱ بازمی گردد؛ زمانی که هانیه رستمیان از 

حضور در جام جهانی تیراندازی )مصر( و قرار گرفتن در جایگاه پنجم 

تپانچه ۲۵ متر به عنوان نخستین ورزشکار ایرانی موفق به کسب 

سهمیه شد، آن هم به لطف تیرانداز آلمانی، نفر اول گروه اول در 

سهمیه المپیک پاریس شده بود.دور دوم مسابقات که پیش تر در مسابقات قهرمانی اروپا صاحب 

اینگونه ورزش ایران در فاصله ۲۲ ماهه تا بازی های المپیک پاریس 

حضور خود در این بازی ها را از حیث کسب سهمیه قطعی کرد اما 

در ادامه این روال خیلی کند و مایم پیش رفت، طوری که دومین 

سهمیه ۱۰ ماه بعد به دست آمد و البته باز هم توسط تیراندازان.

این بار شرمینه چهل امیرانیِ ۲۴ ساله مرداد سال جاری در مسابقات 

قهرمانی جهان )باکو( در ماده تفنگ بادی صاحب سهمیه شد. او 

در اولین حضورش در مسابقات قهرمانی جهان که دومین تجربه 

بین المللی اش به حساب می آمد، در جایگاه پنجم ایستاد و سهمیه 

گرفت. در ادامه در رقابت های تیراندازی قهرمانی آسیا فاطمه 

المپیک پاریس را کسب کرد.امینی در تفنگ ۱۰ متر زنان با ایستادن در جایگاه ششم سهمیه 
تیراندازی باز هم سهمیه گرفت. در رقابت های 

تیراندازی اهداف پروازی قهرمانی آسیا در کویت 
محمد بیرانوند تیرانداز ۱۵ ساله ایران با درخششی 
فوق العاده قهرمان شد و بلیت پاریس را برای 
خود رزرو کرد تا رشته اهداف پروازی برای 

نخستین بار به المپیک راه پیدا کند.
در ادامه کشتی گیران هم از حضور در 
نخستین رویداد انتخابی المپیک به 
۷۷ محسن نژاد )وزن ۶۰ کیلوگرم(، در کشتی آزاد همراه با مهدی امیرحسین زارع )۱۲۵ کیلوگرم( حسن یزدانی )۸۶ کیلوگرم( و رحمان عموزاد )۶۵ کیلوگرم(، این رقابت ها را به نام ایران کنند.مجموع سهمیه های توزیعی در کردند و توانستند ۷ سهمیه از مسابقات جهانی بلگراد شرکت شدند. آنها شهریور سال جاری در صف دارندگان سهمیه المپیک اضافه  وزن  ( یی  گرا دوچرخه سواری هم سومین رشته ای سهمیه المپیک گرفتند.نفراتی بودند که برای کشتی ایران )وزن ۱3۰ کیلوگرم( در کشتی فرنگی )وزن ۹۷ کیلوگرم( و امین میرزازاده کیلوگرم(، محمدهادی ساروی محمدرضا 

است که موفق به ورود به المپیک 
شد. اتحادیه جهانی دوچرخه سواری 

طی نامه ای رسمی به ایران از اختصاص 
تنها یک سهمیه به تیم ملی جاده ایران 

برای بازی های پاریس خبر داده است. 
این سهمیه با احتساب مجموع امتیازات 

مسابقات قهرمانی آسیا، رقابت های قهرمانی کشور و 
بازی های آسیایی و لحاظ کردن رنکینگ بین المللی 

در اختیار ایران گذاشته شده است. با این 
سهمیه نماینده ایران در دو ماده تایم تریل 

در 3 رشته شده امروز صاحب ۱۲ سهمیه برگزار می شود و ایران تا به ۱۰۵۰۰ ورزشکار در 3۸ رشته بازی های المپیک پاریس با حضور ۲۰۲۴ شرکت می کند.انفرادی و استقامت جاده المپیک 
است.

اولین سهمیه
 
در تیراندازی

با اعام برگزارکنندگان المپیک پاریس، این بازی ها با حضور 

۱۰۵۰۰ ورزشکار از 3۸ رشته برگزار می شود اما ایران تا امروز تنها 

توسط ۱۲ ورزشکار در 3 رشته صاحب سهمیه المپیک شده. 

این در حالی است که طی این مدت ورزش ایران فرصت داشت 

تا در دیگر رشته ها هم سهمیه هایی را به نام خود ثبت کند اما 

گرفت و هم از مجموعه ورزش.این فرصت را هم از خودشان عملکرد ورزشکارانش 
فوتبال )تیم امید(، بسکتبال، والیبال، هندبال، 

تیروکمان، دوچرخه سواری، سنگنوردی و قایقرانی از جمله 

رشته هایی هستند که تیم ها و ورزشکاران شان در همین یک 

سال گذشته که از تشکیل کاروان جدید ورزش ایران می گذرد، 

در میادین کسب سهمیه شرکت کردند اما دست خالی از آن 

بازگشتند و باعث شدند در فاصله پنج 
سهمیه در بدترین وضعیت حیث سهمیه و رشته صاحب ماه به بازی ها، کاروان ایران از 

ره باشد. و د مین  سو و  لمپیک طی سی  بی ۲۰۲۴( در پاریس برگزار )۲۶ جولای تا ۱۱ آگوست روزهای ۴ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰3 بازی های ا حال برگزاری است و تا یک ماه مانده برای این المپیک همچنان در می شود. میادین انتخا
به این بازی ها ادامه خواهد داشت. طی این مدت 
ورزشکاران ایران هم حضور در این میادین را ادامه می دهند. 

کیفی مشخص خواهد کرد.نتیجه این حضور وضعیت نهایی کاروان را از نظر کمی و حتی 

برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو، ایران در ۱۶ رشته صاحب سهمیه شد 

)۶۸ سهمیه( و از این حیث یک رکورد را به ثبت رساند. البته از 

میان آنها کاراته که رشته میهمان در آن دوره بازی ها بود برای 

المپیک پاریس حذف شده. با این اوصاف روی این رشته که 3 

نماینده در توکیو داشت و حتی توسط سجاد گنج زاده به مدال طا 

هم رسید، نمی توان حسابی برای کسب سهمیه داشت اما دیگر 

رشته ها شانس ورود به المپیک هستند البته بعضاً خیلی دور.

ناکامی های
 

سریالی

پیش بینی
 
جالب از وضعیت
 
ایران در المپیک

در انتظار 4 طلا و ۹ مدال

تعداد ورزشکاران ایران

 
در ادوار المپیک 
1۹4۸ لندن (انگلیس): 3۸ ورزشکار

1۹52 هلسینکی (فنلاند): 22 ورزشکار
1۹5۶ ملبورن (استرالیا): 17 ورزشکار

1۹۶4 توکیو (ژاپن): 5۸ ورزشکار1۹۶0 رم (ایتالیا): 25 ورزشکار
1۹۶۸ مکزیکوسیتی (مکزیک): 14 ورزشکار

1۹72 مونیخ (آلمان غربی): 51 ورزشکار
1۹7۶ مونترال (کانادا): ۸۸ ورزشکار

1۹۸۸ سئول (کره جنوبی): 27 ورزشکار
1۹۹2 بارسلونا (اسپانیا): 40 ورزشکار

1۹۹۶ آتلانتا (آمریکا): 1۹ ورزشکار
2000 سیدنی (استرالیا): 35 ورزشکار

2004 آتن (یونان): 3۸ ورزشکار
200۸ پکن (چین): 54 ورزشکار

2012 لندن (انگلیس): 54 ورزشکار
201۶ ریو ( برزیل): ۶3 ورزشکار

1+2020 توکیو (ژاپن): ۶۸ ورزشکار
 

ایران در المپیک:کوچک ترین کاروان های 
1. المپیک 1۹۶۸ مکزیکوسیتی: 
14 ورزشکار

 17 ورزشکار2. المپیک 1۹5۶ ملبورن:
 1۹ ورزشکار3. المپیک 1۹۹۶ آتلانتا:

 

بزرگ ترین 
ایران در کاروان های 
المپیک:

۸۸ ورزشکار1. المپیک 1۹7۶ مونترال: 
۶۸ ورزشکار2. المپیک 1+2020 توکیو: 

 ۶3 ورزشکار3. المپیک 201۶ ریو:

پروندهپرونده

دورنمای ووشو از زبان سرمربی جدید تیم ملی 

شیرآقایی: باید شکست مطلق 
مقابل چینی ها را بپذیریم
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 جزیره کیش؛ 
بهشت گمشده 

ورزش ایران
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
و جوانان روز گذشته در سفری 
که به جزیره کیش داشت به 
ظرفیت های این جزیره برای 
میزبانی از مسابقات داخلی و 
بین المللی اشاره کرد؛ جزیره ای 
که منطقه آزاد محسوب می شود 
و می تواند یکی از مهم ترین مناطق 
کشور در جهت تمرکززدایی در 
ورزش باشد. زیرساخت هایی 
که در این جزیره وجود دارد برای 
میزبانی از رویدادهای ورزشی 
کافی نیست اما در این خصوص 
هم می توان با استفاده از آمایش 
سرزمینی نگاه ویژه ای برای توسعه 

آن داشت.
پیش از آغاز جام ملت های آسیا، 
تیم ملی فوتبال ایران اردویی 
را در این جزیره برگزار کرد. هر 
چند شرایط این اردو بسیار خوب 
توصیف شد اما تجربه قطری ها 
در ساخت کمپ اسپایر نشان 
داد با ساخت یک کمپ پیشرفته 
می توان در فصل زمستان میزبانی 
تیم های اروپایی را برعهده گرفت، 
آن هم با هزینه ای بسیار کمتر 

نسبت به قطر. 
جزیره کیش که دارای ظرفیت های 
زیادی به لحاظ توریستی است 
همچنین می تواند به پایگاهی 
برای جذب توریست ورزشی تبدیل 
شود. این اتفاق مستلزم کسب 
میزبانی رقابت های مهم ورزشی 
است. با توجه به صحبت های وزیر 
ورزش و جوانان، می توان انتظار 
داشت در آینده ای نه چندان دور 
جزیره کیش به یکی از مهم ترین 
مناطق کشور برای میزبانی از 
رقابت های ورزشی و حتی برگزاری 
اردوهای تیم های ورزشی باشد. 
این اتفاق مستلزم یک برنامه 
بلندمدت است، هر چند در ظاهر 
برای رسیدن به نقطه ایده آل موانع 
بسیاری وجود داشته باشد اما با 
یک اراده جدی و همینطور استفاده 
از متخصصان، می توان اتفاقات 

بزرگی را در جزیره کیش رقم زد.
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علی نادری:

 ساحلی  بازها به خودروی داخلی هم راضی اند

سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در خصوص پاداش فدراسیون 
به تیم ساحلی گفت: »پاداش های گذشته همه تسویه شده است و در جام 
جهانی هم پاداش هر پیروزی به اعضای تیم پرداخت شد، اما خواسته ما چیز 
دیگری است. حق این بازیکنان خیلی بیشتر از اینهاست. بازیکنان ما دنبال 
حواله خودروهای وارداتی نیستند و خودشان را وارد این مسائل نمی کنند. 
بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی به یک خودروی داخلی هم راضی هستند.«

احمد نوراللهی

تمجید اماراتی ها از احمد نور

بازیکن تیم فوتبال الوحده امارات که به طور قرضی و از باشگاه شباب 
الاهلی در این تیم بازی می کند، توانسته در ۱۰ دیدار این تیم عملکرد 
درخشانی داشته باشد و آمار ۶ گل زده و ۴ پاس گل را به نام خود به ثبت 
رسانده است. این بازیکن با عملکرد خوب خود مورد توجه رسانه های 
عربی قرار گرفته است. نوراللهی با تأثیرگذاری روی ۱۰ گل زده تیمش در 

رده دوم بهترین بازیکنان از این حیث قرار دارد.

حسین طیبی

 در تیم منتخب لیگ فوتسال اسپانیا

حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال کشورمان با درخشش در هفته 
گذشته رقابت های باشگاهی اسپانیا در تیم منتخب هفته بیست و یکم 
قرار گرفت. طیبی در جریان پیروزی ۴ بر ۲ مایورکا پالما در لیگا ناسیونال 
اسپانیا مقابل کوردوبا توانست دو گل به ثمر برساند. کاپیتان تیم ملی 
فوتسال ایران برای چهارمین بار در این فصل در تیم منتخب هفته لیگ 

اسپانیا قرار گرفت و آمار گل های خود را به عدد ۱۳ رساند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

تنها راه حل واگذاری 
این دو باشگاه 
به بورس است و 
باید سهام این دو 
باشگاه به بورس 
برود و مردم سهام 
این دو باشگاه را 
خریداری کنند

در روزهای اخیر اخبار امیدوارکننده ای 
در خصوص واگذاری دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال به گوش 
رسید تا به نظر برسد بعد از گذشت 
20 سال از آغاز خصوصی سازی این 
دو باشگاه بالاخره این موضوع در 
حال وقوع است. صحبت از واگذاری 
باشگاه پرسپولیس به سازمان تأمین 
ــود این باشگاه  ــود و قرار ب اجتماعی ب
به تأمین اجتماعی واگذار شود و بعد 
از آن وزارت ورزش اقدامات لازم را در 
خصوص واگذاری باشگاه استقلال 
انجام دهد. در این شرایط روز گذشته 
بحث واگذاری پرسپولیس توسط 
سازمان تأمین اجتماعی تکذیب 
شد تا مشخص شود که این همه 
ــن دو باشگاه  ــرای واگذاری ای هیاهو ب

برای هیچ است!
سبق  ا ن  و معا  ، ئقی فا سعید 
سازمان تربیت بدنی در خصوص 

بحث واگذاری این دو باشگاه به 
»ایران ورزشی« می گوید: »در بند 
20 اساسنامه آمده است که یک 
مالک نمی تواند صاحب 2 باشگاه 
باشد و این غیرقانونی است. این در 
حالی است که دو تیم پرسپولیس و 
استقلال 20 سالی است که مالک 
مشترک دارد و این موضوع نتایج 
تمامی مسابقات دو تیم در لیگ برتر 
را زیر سؤال می برد. یعنی 20 سال 
است که نتایج تمام مسابقاتی که این 
دو تیم در لیگ برتر و حتی جام حذفی 
کسب کردند، قانوناً درست نیست.«

او در خصوص صحبت هایی که در 
خصوص واگذاری باشگاه پرسپولیس 
به سازمان تأمین اجتماعی مطرح 
شده بود، می افزاید: »سازمان تأمین 
اجتماعی از نظر قانونی نمی توانست 
سهامدار پرسپولیس باشد چرا که این 
سازمان سهامدار باشگاه ذوب آهن 
است و در صورت واگذاری پرسپولیس 
به تأمین اجتماعی بحث مالکیت 
مشترک این تیم با ذوب آهن مطرح 
می شد. دولت در بحث واگذاری به 

دنبال این است تا سهام باشگاه را به 
جای بدهی هایی که دارد، به سازمان 
موردنظر واگذار کند که دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی بدهکار 
است و از این طریق می خواهد بدهی 

خود را بپردازد.«
معاون اسبق سازمان تربیت بدنی 
صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »سؤال من این است که آیا 
در بحث واگذاری باشگاه پرسپولیس 
به تأمین اجتماعی منافع 20 میلیون 
کارگر در نظر گرفته شده بود؟ در 
واقع در صورت واگذاری پرسپولیس 
به تأمین اجتماعی ضرر و زیان های 
ــاد  ــه گردن کارگر می افت ــن باشگاه ب ای
و این به هیچ وجه کار شایسته ای 
نبود. 20 سال است که بحث واگذاری 
سرخابی ها مطرح شده اما دولت در 
این 20 سال توان واگذاری این دو 
باشگاه را ندارد، همیشه جرقه هایی 
ه  زد ن  ری شا گذا ا و در خصوص 
می شود اما هیچ اتفاقی نمی افتد.«

فائقی می گوید: »تنها راه حل واگذاری 
این دو باشگاه به بورس است و 

ــورس  ــه ب ــن دو باشگاه ب ــد سهام ای بای
برود و مردم سهام این دو باشگاه 
را خریداری کنند. حالا اگر دولت 
می خواهد در این دو تیم سهم داشته 
باشد می تواند بخشی از سهام این 
دو باشگاه را از طریق سهام عدالت 
واگذار کند. ما می توانیم قوانین 
مسیر  در  که  را  گیری  پا دست و
خصوصی سازی دو باشگاه وجود 
دارد، تغییر دهیم و آرام آرام دو تیم را 

واگذار کنیم.«
او با اشاره به این موضوع که شرایط 
واگذاری باشگاه های پرسپولیس 
و استقلال متفاوت است، بیان 
می کند: »ببینید باشگاه پرسپولیس 
وارث خصوصی دارد، در واقع وارث 
خصوصی این باشگاه علی عبدو است 
که به این باشگاه چشم دارد. حال 
باید فردی بیاید و وارث ها را راضی کند 
تا چشمی در سهام باشگاه پرسپولیس 
نداشته باشند. استقلال وقف عام 
است و در واقع در اختیار سازمان 
اوقاف است، می توان از سازوکار وقف 
استفاده کرد و این باشگاه را به بخش 

خصوصی واگذار کرد.«
این مسئول اسبق ورزش کشورمان 
بیان می کند: »یکی از مشکلات 
باشگاه های ایرانی موضوع حق پخش 
است و سال هاست که باشگاه های 
ما درگیر این موضوع هستند. این 
لی است که صدا و سیما  در حا
می تواند همان مبلغی را که برای 
خرید فوتبال های خارجی پرداخت 
می کند، در اختیار تیم های لیگ 
برتری بگذارد تا این مشکل برطرف 
شود. خیلی ها می گویند که این 
دو تیم درآمد ندارند در صورتی که 
با مدیریت صحیح می توان این دو 
باشگاه را درآمدزا کرد. اگر مدیریت 
کارآمد باشد و کارها قانونمند جلو 
برود، می توان مشکل دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال را برطرف کرد.«

فائقی در خصوص احتمال غیبت دو 
تیم در آسیا در صورت برطرف نشدن 
مشکلات مالکیتی می گوید: »غیبت 
این دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
به آنها ضربات زیادی وارد می کند. 
چرا که علاوه بر درآمدهای داخلی 
ما با تأخیر در واگذاری این دو تیم به 
بخش خصوصی، درآمدهای خارجی 
را هم از این دو تیم دریغ خواهیم 
کرد. متأسفانه یکی دیگر از مشکلات 
ما ضعف مدیران دو باشگاه است و 
مدیران آنها از نظر مسائل بین المللی 
ضعف دارند و همین باعث می شود 
تا به دو تیم ضربه وارد شود و دو تیم 
با پرونده های باز مالی روبه رو شوند.«

معاون اسبق سازمان تربیت بدنی 
در خصوص وضعیت مدیریتی این 
دو تیم در زمان مدیریتش این گونه 
صحبت می کند: »در آن زمان باشگاه 
پرسپولیس و استقلال را از طریق 
قایان  پیمان مدیریتی در اختیار آ
امیر عابدینی و علی فتح الله زاده قرار 
دادیم و دیدیم که این دو نفر بدون 
ــد  دردسر دو باشگاه را مدیریت کردن
و مشکلی برای این دو تیم بوجود 
نیامد. عابدینی و فتح الله زاده مدیران 
فوتبالی بودند و توانستند براساس 
تجربیات خود این دو باشگاه را به 

خوبی مدیریت کنند.«

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

قضاوت داوران 
ایرانی در نیمه نهایی 

AFC CUP
دیدار تیم های آبدیش قرقیزستان 
و تایچونگ چین تایپه از مرحله 
نیمه نهایی رقابت های ای اف سی 
کاپ، روز چهارشنبه ۱۶ اسفند 
ر  در بیشکک قرقیزستان برگزا
می شود. با اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، بیژن حیدری به عنوان 
داور، فرهاد مروجی و امیرمحمد 
داودزاده به عنوان کمک های وی 
قضاوت این بازی را برعهده دارند.

 zخبر

آرشعبدی
روزنامه نگار

 zسوژه

مسابقات هفته چهاردهم شانزدهمین 
دوره لیگ برتر بعد از ۱0 روز وقفه و 
تعطیلی، با برتری تیم های مدعی خاتون 
بم و ملوان بندرانزلی و  توقف شهرداری 
سیرجان مقابل سپاهان اصفهان به 

پایان کار خود رسید.

 درخشش »دیدار« در روز 

ثبت رکورد تاریخی
شاگردان مرضیه جعفری در تیم 

خاتون بم دیروز در ورزشگاه انقلاب 
کرج میهمان تیم هیأت فوتبال البرز 
بودند. بمی ها که در این مسابقه 
هم به دنبال ثبت پنجاهمین بازی 
بدون شکست شان بودند و هم اینکه 
تلاش شان بر این بود تا صدرنشین 
لیگ شانزدهم بمانند، به خواسته های 
مهم خود رسیدند. بمی ها که در جریان 
90 دقیقه، مالکیت بیشتری بر توپ  
و میدان داشتند، در نیمه نخست 
توانستند با گلزنی سارا دیدار، برنده به 
رختکن بروند و در نیمه دوم هم گلزنی 
فاطمه گرائیلی، زهرا قنبری و درخشش 
دوباره سارا دیدار باعث شد تا برتری 

خاتون مقتدرانه تر شود و آنها با بردی 
4 گله کار خود را در هفته چهاردهم به 

پایان رساندند.

 توقف غیرمنتظره 

سیرجانی ها در خانه
شهرداری سیرجان و سپاهان در 
مهم ترین بازی هفته چهاردهم در 
شرایطی به مصاف هم رفتند که 2 
تیم انگیزه بالایی برای کسب 3 امتیاز 
داشتند. شاگردان مریم ایراندوست 
بعد از توقف هفته گذشته در دربی 
کرمان، برای بقا در کورس مدعیان 
تلاش زیادی کردند اما در نقطه مقابل، 

سپاهانی ها عملکرد کم نقصی در فاز 
دفاعی داشتند و حتی هم معدود 
موقعیت هایی برای رسیدن به گل 
داشتند اما به مانند دیدار رفت، تلاش 
شاگردان نیلوفر اردلان برای رسیدن 
به گل بی ثمر بود تا بازی بزرگ هفته 
با تساوی بدون گل به پایان برسد. 
این تساوی به حداقل رسیدن شانس 
قهرمانی شهرداری سیرجان شد و آنها 

کاملاً از کورس قهرمانی دور شدند.

برد دو گله ملوانی ها در خانه
ملوان بندرانزلی که هفته گذشته 
توانسته بود با استفاده از لغزش خاتون 

بم و شهرداری سیرجان، شانس خود 
برای کسب مقام قهرمانی را افزایش 
بدهد، دیروز در خانه میزبان پیکان 
تهران بود و انزلی چی ها در مسیر 
کسب سومین برد پیاپی، توانستند 
موفق عمل کنند و در خانه مقابل 
پیکان تهران پیروز شدند؛ به طوری که 
نیمه نخست با گلزنی افسانه چترنور به 
پایان رسید و در نیمه دوم هم فاطمه 
مخدومی برای ملوانی ها گل زد تا بازی 
با برتری 2گله ملوان به پایان برسد. در 
سایر دیدارها، آوا تهران در خانه برابر 
پالایش گاز ایلام با 2 گل شکست خورد 
و ایساتیس کران فارس هم شکستی 

خانگی و 2 بر یک را برابر کانی کردستان 
پذیرفت تا در انتهای جدول، تنور رقابت 
تیم ها برای بقا در لیگ برتر داغ تر شود.

 خاتون بم به جام دهم 

نزدیک شد
خاتون بم با کسب پیروزی در مسابقه 
امروز، 3۶ امتیازی شد و به یکه تازی اش 
در جدول رده بندی ادامه داد. ملوان 
بندرانزلی با 34 امتیاز در جایگاه دوم 
باقی ماند و شهرداری سیرجان هم با 30 
امتیاز و در رتبه سوم جدول قرار گرفت. 
همچنین سپاهان اصفهان هم با 2۶ 
امتیاز به دلیل کسب یک امتیاز بیشتر 

نسبت به پالایش گاز ایلام در رتبه چهارم 
جدول حضور دارد. هفته پانزدهم لیگ 
برتر فوتبال زنان، دوشنبه بیست ویکم 

اسفندماه پیگیری خواهد شد .

نتایج دیدارهای هفته 
چهاردهم لیگ برتر:

هیأت فوتبال البرز 4 - صفر خاتون بم
- صفر  ری سیرجان صفر  شهردا

سپاهان اصفهان
ملوان بندرانزلی صفر - 2 پیکان تهران

آوا تهران 2 - صفر پالایش گاز ایلام
نی  2 کا -۱ یساتیس کران فارس  ا

کردستان

خاتون یک گام دیگر به جام دهم نزدیک شد

پایان رؤیای قهرمانی سیرجان
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فائقی نتایج سرخابی ها را زیر سؤال برد

قهرمانی استقلال و پرسپولیس قانونی نیست!

پریساغفاری
روزنامه نگار
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3 بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

برآورد 
 احتمالی
زیر 40 نفر

بزرگ ترین ترکیب کاروان ایران در ادوار مختلف 
بازی های المپیک، پیش از انقاب و برای بیست و 
یکمین دوره بازی های المپیک در ۱۹۷۶ مونترال و 
با حضور ۸۸ ورزشکار شکل گرفت. بعد از پیروزی 
انقاب، کاروان اعزامی به المپیک توکیو این رکورد 
را با ۶۸ سهمیه در ۱۶ رشته به خود اختصاص داده 
است. در هر یک از دو المپیک اخیر والیبال با کسب 
مجوز لازم به تنهایی ۱۲ ورزشکار به ترکیب کاروان 
اضافه کرد. بسکتبال هم در المپیک توکیو مشابه 
همین تعداد ورزشکار را وارد فهرست کاروان ایران 
کرد. ضمن اینکه در توکیو کاراته به عنوان رشته 
میهمان 3 سهمیه هم داشت. غیبت قطعی دو 
رشته بسکتبال و کاراته و غیبت احتمالی والیبال در 
پاریس، تعداد سهمیه های کاروان ایران را با افت 
شدیدی مواجه خواهد کرد. بررسی وضعیت سایر 
رشته ها هم نشان می دهد که امیدواری زیادی به 
آنها نیست. با این اوصاف وضعیت کاروان ایران از 
حیث تعداد سهمیه برای بازی های پاریس بسیار 
ضعیف تر از المپیک های اخیر خواهد شد. البته 
که نتیجه گیری و کسب مدال به مراتب مهم تر از 
وضعیت کمی کاروان است اما همین وضعیت است 
که به نوعی بیانگر شرایط کیفی ورزش خواهد بود. 
هرچند که هنوز ورزش ایران فرصت کسب سهمیه 
در رشته هایی چون شمشیربازی، تنیس روی میز، 
تکواندو، وزنه برداری، ژیمناستیک، بوکس، والیبال 
ساحلی، والیبال، دوومیدانی، شنا، بسکتبال سه 
نفره، بدمینتون، قایق رانی، تیراندازی با کمان، جودو، 
صخره نوردی و نیز تکمیل سهمیه در رشته های کشتی 
و تیراندازی را دارد اما با این حساب پیش بینی می شود 
که کاروان ایران در خوش بینانه ترین حالت ممکن زیر 
۴۰ نفر باشد که این اتفاق دست کم در ۴ دوره اخیر 
بازی های المپیک بی سابقه بوده است. تا امروز 3۲ 
دوره بازی های المپیک برگزار شده و کاروان ایران در ۱۷ 
دوره بازی ها شرکت کرده و به نظر می رسد المپیک 
پاریس یکی از کمترین تعداد 
ورزشکار در ادوار اخیر لقب بگیرد.

 

مرجع آماری Nielsen's Gracenote آخرین پیش بینی 
جدول مدالی خود را برای بازی های المپیک منتشر کرد. با 
در نظر گرفتن داده های موجود از مسابقات کلیدی جهانی 
و قاره ای، این مرکز آماری تعداد مدال های هر کشور در 
بازی های المپیک را پیش بینی کرده است. پیش بینی 
VMT Gracenote نشان می دهد که ایالات متحده در 

مجموع بیشترین مدال  را در بازی های المپیک پاریس 
کسب خواهد کرد. اگر تیم آمریکا این انتظار را برآورده 
کند، هشتمین صدرنشینی متوالی این تیم در جدول 
مدالی بازی های المپیک خواهد بود.  پیش بینی 

می شود چین در مجموع مدال ها دوم شود ولی می تواند 
رقابت نزدیکی با آمریکا داشته باشد. برای هر دو کشور 3۷ 
مدال طا پیش بینی شده ولی آمریکا با ۱۲۱ مدال مجموع 
بالاتر از ۸۵ مدال مجموع چین صدرنشین شده است. 
انتظار می رود بریتانیا عملکردی مشابه المپیک گذشته را 
تکرار کند و ۱۶ مدال طا در پاریس کسب کند. همچنین 
پیش بینی می شود که ژاپن نیز مانند دفعه قبل عملکردی 
خوب در کسب مدال داشته باشد.   در این پیش بینی مدالی 
برای ایران ۹ مدال در نظر گرفته شده. ایران در دوره قبل 
در توکیو 3 طا، ۲ نقره و ۲ برنز کسب کرد و با ۷ مدال در 
رده بیست و هفتم قرار گرفت. در این دوره پیش بینی شده 
ایران با ۴ طا، ۲ نقره و 3 برنز در رده بیست و هفتم قرار 
گیرد. این مرجع آماری با زیر نظر گرفتن نتایج ورزشکاران 

در رشته های مختلف المپیکی قرار 
است ماهانه این جدول را تا شروع 

بازی های المپیک به روز کند.

قریب به ۶ ماه دیگر به بازی های المپیک باقی مانده و ورزش ایران باید در مهم ترین 
فستیوال ورزشی جهان حضور پیدا کند. المپیک بی تردید حکم کنکور ورزش را دارد و 
مهم ترین متر و معیار سنجش ورزش کشورها است که در طول زمان چه کرده اند 
و پیشرفت و یا پسرفت داشته اند. این بار اما به نظر می رسد که ورزش ایران در 
پاریس حضوری کمرنگ خواهد داشت و توفیق دندان گیری کسب نخواهد 
کرد. چه آنکه در بازی های آسیایی هانگژو به عنوان یک رویداد کوچک تر 
و معیار حداقلی شاهد پسرفت ورزش ایران بودیم و به نظر می رسد 
این روال در المپیک با شدت و حدت بیشتری تکرار خواهد 
شد. سهمیه های کسب شده ورزش ایران برای المپیک 
پاریس تا این لحظه این انگاره را هاشور 
واقعیت می زند. سالی که نکوست از 
بهارش پیداست و بهار 

ورزش حداقل در منظر کسب سهمیه بدل به خزان شده و ناامیدکننده است. آنچنانکه به نظر 
می رسد در پاریس ۲۰۲۴ شاهد اعزام کاروانی کوچک باشیم. به طوری که پیش بینی می شود 

تعداد سهمیه های ایران در این دوره از بازی ها به کمتر از ۴۰ سهمیه برسد. کاروان ایران در 
سی و دومین المپیک که با یک سال تأخیر به دلیل شیوع کرونا در سال ۲۰۲۱ به میزبانی 

توکیو برگزار شد، ۶۸ سهمیه کسب کرد ولی با کاروانی متشکل از ۶۵ ورزشکار در ۱۶ رشته 
ورزشی دوومیدانی، بسکتبال، تیراندازی، کشتی آزاد، کشتی فرنگی، دوچرخه سواری، 

تیراندازی با کمان، تکواندو، والیبال، کاراته، شمشیربازی، تنیس روی میز، بوکس، 
قایقرانی، وزنه برداری، شنا و بدمینتون راهی مسابقات شد. برای سی وسومین 

دوره المپیک این روند بسیار ناامیدکننده است و از منظر کسب 
سهمیه پسرفت جدی و قابل توجهی داشته ایم. تاکنون ورزش 

ایران تنها موفق به کسب ۱۲ سهمیه المپیک در 3 رشته 
دوچرخه سواری )یک سهمیه(، تیراندازی )۴ سهمیه( 

و کشتی )۷ سهمیه شامل ۴ سهمیه در 
کشتی فرنگی و 3 سهمیه در کشتی 

آزاد( شده است.

آیسان سعیدی
روزنامه نگار

افت ورزش ایران در مسیر المپیک

سینه خیز به سوی پاریس

شکل گیری کاروان ورزش ایران برای حضور در بازی های المپیک 
۲۰۲۴ به مهر سال ۱۴۰۱ بازمی گردد؛ زمانی که هانیه رستمیان از 
حضور در جام جهانی تیراندازی )مصر( و قرار گرفتن در جایگاه پنجم 
تپانچه ۲۵ متر به عنوان نخستین ورزشکار ایرانی موفق به کسب 
سهمیه شد، آن هم به لطف تیرانداز آلمانی، نفر اول گروه اول در 
دور دوم مسابقات که پیش تر در مسابقات قهرمانی اروپا صاحب 

سهمیه المپیک پاریس شده بود.
اینگونه ورزش ایران در فاصله ۲۲ ماهه تا بازی های المپیک پاریس 
حضور خود در این بازی ها را از حیث کسب سهمیه قطعی کرد اما 
در ادامه این روال خیلی کند و مایم پیش رفت، طوری که دومین 

سهمیه ۱۰ ماه بعد به دست آمد و البته باز هم توسط تیراندازان.
این بار شرمینه چهل امیرانیِ ۲۴ ساله مرداد سال جاری در مسابقات 
قهرمانی جهان )باکو( در ماده تفنگ بادی صاحب سهمیه شد. او 
در اولین حضورش در مسابقات قهرمانی جهان که دومین تجربه 
بین المللی اش به حساب می آمد، در جایگاه پنجم ایستاد و سهمیه 

گرفت. در ادامه در رقابت های تیراندازی قهرمانی آسیا فاطمه 
امینی در تفنگ ۱۰ متر زنان با ایستادن در جایگاه ششم سهمیه 

المپیک پاریس را کسب کرد.
تیراندازی باز هم سهمیه گرفت. در رقابت های 

تیراندازی اهداف پروازی قهرمانی آسیا در کویت 
محمد بیرانوند تیرانداز ۱۵ ساله ایران با درخششی 

فوق العاده قهرمان شد و بلیت پاریس را برای 
خود رزرو کرد تا رشته اهداف پروازی برای 

نخستین بار به المپیک راه پیدا کند.
در ادامه کشتی گیران هم از حضور در 
نخستین رویداد انتخابی المپیک به 
صف دارندگان سهمیه المپیک اضافه 
شدند. آنها شهریور سال جاری در 
مسابقات جهانی بلگراد شرکت 
کردند و توانستند ۷ سهمیه از 
مجموع سهمیه های توزیعی در 
این رقابت ها را به نام ایران کنند.
رحمان عموزاد )۶۵ کیلوگرم(، 
حسن یزدانی )۸۶ کیلوگرم( و 
امیرحسین زارع )۱۲۵ کیلوگرم( 
در کشتی آزاد همراه با مهدی 
محسن نژاد )وزن ۶۰ کیلوگرم(، 
 ۷۷ وزن  ( یی  گرا محمدرضا 
کیلوگرم(، محمدهادی ساروی 
)وزن ۹۷ کیلوگرم( و امین میرزازاده 
)وزن ۱3۰ کیلوگرم( در کشتی فرنگی 
نفراتی بودند که برای کشتی ایران 

سهمیه المپیک گرفتند.
دوچرخه سواری هم سومین رشته ای 

است که موفق به ورود به المپیک 
شد. اتحادیه جهانی دوچرخه سواری 

طی نامه ای رسمی به ایران از اختصاص 
تنها یک سهمیه به تیم ملی جاده ایران 

برای بازی های پاریس خبر داده است. 
این سهمیه با احتساب مجموع امتیازات 

مسابقات قهرمانی آسیا، رقابت های قهرمانی کشور و 
بازی های آسیایی و لحاظ کردن رنکینگ بین المللی 

در اختیار ایران گذاشته شده است. با این 
سهمیه نماینده ایران در دو ماده تایم تریل 

انفرادی و استقامت جاده المپیک 
۲۰۲۴ شرکت می کند.

بازی های المپیک پاریس با حضور 
۱۰۵۰۰ ورزشکار در 3۸ رشته 
برگزار می شود و ایران تا به 

امروز صاحب ۱۲ سهمیه 
در 3 رشته شده 

است.

 اولین سهمیه
در تیراندازی

با اعام برگزارکنندگان المپیک پاریس، این بازی ها با حضور 
۱۰۵۰۰ ورزشکار از 3۸ رشته برگزار می شود اما ایران تا امروز تنها 
توسط ۱۲ ورزشکار در 3 رشته صاحب سهمیه المپیک شده. 
این در حالی است که طی این مدت ورزش ایران فرصت داشت 
تا در دیگر رشته ها هم سهمیه هایی را به نام خود ثبت کند اما 

عملکرد ورزشکارانش 
این فرصت را هم از خودشان 

گرفت و هم از مجموعه ورزش.
فوتبال )تیم امید(، بسکتبال، والیبال، هندبال، 

تیروکمان، دوچرخه سواری، سنگنوردی و قایقرانی از جمله 
رشته هایی هستند که تیم ها و ورزشکاران شان در همین یک 
سال گذشته که از تشکیل کاروان جدید ورزش ایران می گذرد، 
در میادین کسب سهمیه شرکت کردند اما دست خالی از آن 
بازگشتند و باعث شدند در فاصله پنج 
ماه به بازی ها، کاروان ایران از 
حیث سهمیه و رشته صاحب 
سهمیه در بدترین وضعیت 

باشد.
ره  و د مین  سو و  سی 
لمپیک طی  بازی های ا
روزهای ۴ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰3 
)۲۶ جولای تا ۱۱ آگوست 

۲۰۲۴( در پاریس برگزار 
بی  می شود. میادین انتخا
برای این المپیک همچنان در 
حال برگزاری است و تا یک ماه مانده 
به این بازی ها ادامه خواهد داشت. طی این مدت 
ورزشکاران ایران هم حضور در این میادین را ادامه می دهند. 
نتیجه این حضور وضعیت نهایی کاروان را از نظر کمی و حتی 

کیفی مشخص خواهد کرد.
برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو، ایران در ۱۶ رشته صاحب سهمیه شد 
)۶۸ سهمیه( و از این حیث یک رکورد را به ثبت رساند. البته از 

میان آنها کاراته که رشته میهمان در آن دوره بازی ها بود برای 
المپیک پاریس حذف شده. با این اوصاف روی این رشته که 3 
نماینده در توکیو داشت و حتی توسط سجاد گنج زاده به مدال طا 
هم رسید، نمی توان حسابی برای کسب سهمیه داشت اما دیگر 
رشته ها شانس ورود به المپیک هستند البته بعضاً خیلی دور.

 ناکامی های
 پیش بینیسریالی

 جالب از وضعیت
ایران در المپیک

در انتظار 4 طلا و ۹ مدال

 تعداد ورزشکاران ایران
در ادوار المپیک 
1۹4۸ لندن )انگلیس(: 3۸ ورزشکار
1۹52 هلسینکی )فنلاند(: 22 ورزشکار
1۹5۶ ملبورن )استرالیا(: 17 ورزشکار
1۹۶0 رم )ایتالیا(: 25 ورزشکار
1۹۶4 توکیو )ژاپن(: 5۸ ورزشکار
1۹۶۸ مکزیکوسیتی )مکزیک(: 14 ورزشکار
1۹72 مونیخ )آلمان غربی(: 51 ورزشکار
1۹7۶ مونترال )کانادا(: ۸۸ ورزشکار
1۹۸۸ سئول )کره جنوبی(: 27 ورزشکار
1۹۹2 بارسلونا )اسپانیا(: 40 ورزشکار
1۹۹۶ آتلانتا )آمریکا(: 1۹ ورزشکار
2000 سیدنی )استرالیا(: 35 ورزشکار
2004 آتن )یونان(: 3۸ ورزشکار
200۸ پکن )چین(: 54 ورزشکار
2012 لندن )انگلیس(: 54 ورزشکار
201۶ ریو ) برزیل(: ۶3 ورزشکار
1+2020 توکیو )ژاپن(: ۶۸ ورزشکار
 

کوچک ترین کاروان های 
ایران در المپیک:

1. المپیک 1۹۶۸ مکزیکوسیتی: 
14 ورزشکار
2. المپیک 1۹5۶ ملبورن:
 17 ورزشکار
3. المپیک 1۹۹۶ آتلانتا:
 1۹ ورزشکار
 

بزرگ ترین 
کاروان های 
ایران در 
المپیک:

1. المپیک 1۹7۶ مونترال: 
۸۸ ورزشکار

2. المپیک 1+2020 توکیو: 
۶۸ ورزشکار
3. المپیک 201۶ ریو:
 ۶3 ورزشکار



سپاهان که تیم برتر 
میدان بود و جریان 
بازی را هم در اختیار 
داشت، در دقیقه 69 
به گل سوم دست 
پیدا کرد. این بار 
نوبت شکاری رسید؛ 
کار تیمی بازیکنان 
سپاهان توپ را 
به اعرابی رساند و 
او نیز با پاسی در 
عرض شکاری را 
صاحب توپ کرد و 
ضربه فوق العاده 
او هیچ مقصدی جز 
دروازه شمس آذر 
نداشت. سپاهان 
با این پیروزی نوار 
شکست هایش را 
قطع و شکست بازی 
نیم فصل مقابل 
 شمس آذر را 
جبران کرد

در آینه لیگ4
   سه شنبه  15  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7534 فوتبال ایران

: محرم نویدکیا

دیدن بچه بماند برای بعد از بازی با استقلال

محرم نویدکیا در آستانه دیدار تیمش مقابل استقلال تهران با اتفاق ویژه و 
مبارکی روبه رو شد. سرمربی مسی ها در حالی که در اردوی تیمش در استان 
کرمان حضور داشت، پدر شد. نویدکیا در شرایطی دیشب تولد فرزند خود 
را جشن گرفت که کنار خانواده اش در تهران حضور نداشت و به خاطر بازی 
مس مقابل استقلال در کرمان به سر می برد. سرمربی مس رفسنجان بعد 

از بازی با استقلال از نزدیک فرزند نورسیده خود را خواهد دید.

ساویو روبرتو:

با جانواریو مشورت کردم

ساویو روبرتو هافبک برزیلی استقلال خوزستان درباره قبول پیشنهاد 
تیم اهوازی می گوید: »با دوستم یعنی رابسون جانواریو )مدافع پیشین 
استقلال( که در ایران بازی می کرد، صحبت کردم. او اطلاعات خوبی درباره 
بازی در ایران و سطح لیگ این کشور به من داد. با همسرم درباره مزایا و 
معایب این تصمیم مشورت کردم و در نهایت تصمیم گرفتم به ایران بیایم. 
من واقعاً فکر می کنم که همه شرایط را برای ماندن در لیگ برتر داریم.«

حامد لک

مطمئن با کادر جدید مس رفسنجان

لک را باید یکی از چهره های مؤثر در برد خوب مس رفسنجان مقابل استقلال 
دانست. لک در بسیاری از ناکامی های استقلال در گل زنی در رقابت های جام 
حذفی نقش مؤثری داشت و توانست در برابر مهاجمان صدرنشین لیگ برتر 
عملکرد بسیار خوبی داشته باشد. دروازه بان مس رفسنجان پیش از این 
در ترکیب تیمش عملکرد خوبی داشت، اما ظاهراً با حضور کادر فنی جدید 
روی نیمکت مس، حامد لک هم عملکرد بهتری از خود به نمایش می گذارد.

سپاهان 3 - شمس آذر قزوین صفر

انتقام شیرین

تمرینات پرفشار به داد 
تبریزی ها می رسد؟

کار سخت تراکتور و 
خمس در ادامه راه

پیروزی شیرین مقابل استقلال 
خوزستان بحران تیم تراکتور 
بعد از شکست به پرسپولیس 
ــران کرد و حالا  ــا حدودی جب را ت
بازیکنان این تیم دور جدید 
تمرینات خود را آغاز کرده اند 
و تمرینات پرفشاری را تحمل 
ضر  حا ل  حا ر  د  . می کنند
تراکتوری ها دوران بدنسازی را 
در پیش دارند. خولیو مونوز 
مربی این تیم سعی دارد با 
بررسی عملکرد همه بازیکنان 
از نظر بدنی این تیم را کاملاً 
آماده کند و لذا سخت گیری 
بسیار زیادی در تمرینات تراکتور 
دارد. البته بازیکنان تراکتور نیز 
به سخت گیری در تمرینات 
بدنسازی عادت دارند و به 
خوبی می دانند در رفتن از زیر 
این تمرینات می تواند تبعات 
سختی نظیر نیمکت نشینی را 
برای آنها به دنبال داشته باشد. 
نکته مهم اینکه اگرچه تراکتور 
ُــرده  بازی استقلال خوزستان را ب
اما سه بازی حساس با مس 
رفسنجان، هوادار و شمس آذر 
قزوین باقی مانده تا تیم خمس 
در شرایط خاصی قرار بگیرد. اگر 
تراکتور این سه بازی را با پیروزی 
به پایان برساند، به متوسط 40 
امتیاز در 20 بازی خواهد رسید 
که آماری بسیار خوب برای این 
تیم محسوب می شود. هر چند 
در طول هفته های گذشته، فراز 
و نشیب زیادی از تراکتور این 
فصل دیدیم و مشخص نیست 
تراکتور همچنان بتواند بازی 
مقابل استقلال خوزستان را 
ــازی پیش  تکرار کند. هر سه ب
رو برای تراکتور آسان نخواهد 
بود، مس رفسنجان با برد قاطع 
خود مقابل استقلال در جام 
حذفی با روحیه بالایی در مقابل 
تراکتور خواهد ایستاد. هوادار 
تیمی است که در طی دو، سه 
سال اخیر نشان داده به راحتی 
امتیاز از دست نمی دهد و البته 
شمس آذر قزوین هم در این 
فصل عملکرد خوبی داشته، اما 
باخت آنها در جام حذفی ممکن 
است باز هم آنها را به روند خوب 
در لیگ برتر بازگرداند که در این 
صورت تراکتور کار سختی پیش 

رو خواهد داشت.
 

 آلومینیوم تنها 
تیم با پنجره بسته

تیم فوتبال آلومینیوم اراک در 
این فصل از رقابت های لیگ 
برتر توانسته عملکرد خوبی 
داشته باشد و با گذشت ۱۸ 
هفته از مسابقات با 2۵ امتیاز 
ــرار دارد.  در رده هشتم جدول ق
لومینیوم تنها تیمی بود که  آ
به دلیل پنجره بسته نقل و 
یکن  ز با نست  ا نتو لاتی  نتقا ا
جدیدی را به خدمت بگیرد و 
مجتبی حسینی با همان نفراتی 
که از ابتدای فصل به خدمت 
گرفته بود باید فصل را به پایان 
برساند. در تعطیلات نیم فصل 
 ، لیس سپو پر  ، م مینیو لو آ
مس  و  ن  ا تهر ل  ستقلا ا
رفسنجان باشگاه هایی بودند 
که با پنجره نقل و انتقالاتی 
بسته مواجه بودند اما به جز 
آلومینیوم ۳ تیم دیگر توانستند 
بدهی های خود را پرداخت کنند 
و موجب باز شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی شان شدند. باشگاه 
آلومینیوم نتوانست منابع مالی 
مورد نیاز خود برای پرداخت 
طلب »والنتینو یوئل« مهاجم 
کنیایی - سودانی را تأمین کند 
و به همین جهت پنجره این 
ــد و حالا  باشگاه بسته باقی مان
این موضوع در پایان فصل هم 
دردسر برای مدیران این باشگاه 
برای جذب بازیکن جدید ایجاد 

خواهد کرد.

 zگزارش

مرحله   ۱402 سفند  ا  ۱4 دوشنبه 
حذفی،  م  جا یی  نها نزدهم  یک شا
ورزشگاه نقش جهان، ساعت ۱۷:۳0 

بدون تماشاگر
سپاهان:۳

 )۵9 24( نورافکن) : اسدی) گل ها
شکاری)69(

شمس آذر: صفر
تیم داور: امیر ایار، کمک ها: حسن 

انتظاری، دانیال باشنده
اخطار: رامین رضاییان)سپاهان(

اخراج: صادق آلبوصبیح )۷0( شمس 
آذر

ترکیب سپاهان:
نیما میرزازاد، عباس حبیبی)۸۷ -علی 
کمالی جلودار(، محمد دانشگر، رامین 

رضاییان، میلاد زکی پور، میلاد نورافکن، 
۵۵- رضا  برایان دابو، کاوه رضایی)
۸۷- علی  شکاری(، شهریار مغانلو)
احمدی(، علی اصغر اعرابی)۸0- فرشاد 
۸0- عیسی  احمدزاده(، رضا اسدی)

عباس(
سرمربی: ژوزه مورایس

ترکیب شمس آذر:
علیرضا جعفرپور، مهدی محمدی، 
یی،  رضا نی، محمدرضا  میر شعبا ا
حسین گودرزی، علی آزادمنش، پوریا 
سرآبادانی، صادق البوصبیح، امیرمحمد 
ناصحی، فراز امامعلی)۷۳- محمد پاپی( 

عیسی مرادی
سرمربی: سعید دقیقی

 تیم فوتبال سپاهان در شرایطی به 

مصاف شمس آذر رسید که مورایس 
4 بازیکن را به دلیل مصدومیت در 
اختیار نداشت که آریا یوسفی، محمد 
و  د  د حسین نژا ا کریمی، محمدجو
فرشاد احمدزاده بودند و سیاوش 
یزدانی هم به دلیل محرومیت در این 
مسابقه حضور نداشت. با این حال 
وقتی لیست مسابقه در اختیار رسانه ها 
قرار گرفت، نام فرشاد احمدزاده ستاره 
سپاهان در میان ذخیره های این تیم 
قرار داده شده بود و وقتی بازی آغاز شد، 
مورایس به شماره ۱0 تیم خود دستور 

گرم کردن داد.
دقیقه 9 بازیکنان سپاهان اغلب با 
استفاده از توپ های بلند سعی در 
موقعیت سازی دارند که در ۱0 دقیقه 

ابتدایی نتوانستند از طریق آسمان 
ین تیم، موقعیت  محوطه جریمه ا
خطرناکی خلق کنند. سه دقیقه بعد 
ارسال نسایی از سمت راست در نقطه 
کور دروازه سپاهان به آزادمنش رسید 
اما ضربه سر او در چهارچوب جایی 
نداشت. دقیقه ۱۷ ضربه از راه دور 
عیسی مرادی به تیرک عمودی دروازه 
سپاهان برخورد کرد. دقیقه 20 این 
بار فراز امامعلی در محوطه جریمه 
سپاهان اقدام به شوت زنی کرد که 
ضربه او توسط میرزازاد مهار شد. 
دقیقه 24 سپاهان به خواسته اش 
رسید. توپ ارسال شده به داخل 
محوطه جریمه، با ضربه سر بازیکنان 
دو تیم از محوطه خارج شد، اما رامین 

رضاییان از راه رسید و در قوس محوطه 
اقدام به شوت زنی کرد که ضربه او با 
برخورد به پای رضا اسدی وارد دروازه 
40 عیسی  شمس آذر شد. دقیقه 
مرادی که در موقعیت تک به تک با 
میرزازاد قرار گرفته بود، شلیک خوبی 
به سمت دروازه سپاهان کرد، اما 
سنگربان جوان سپاهانی ها در این 

دوئل بهتر عمل کرد.
سپاهان نیمه دوم را هم هجومی آغاز 
کرد. دقیقه 4۸ ارسال رامین رضاییان 
در فاصله بسیار زیادی با محوطه به دابو 
رسید که ضربه ناگهانی او می توانست 
دروازه شمس آذر را تهدید کند که 
جعفرپور آن را مهار کرد. ارسال حسین 
گودرزی پس از برخورد به بدن رامین 
رضاییان تغییر جهت داد و می توانست 
دروازه سپاهان را تهدید کند که این 
توپ به کرنر رفت که آن هم خطری 
برای سپاهانی ها نداشت. دقیقه ۵2 
ز  روی شلوغی محوطه جریمه، فرا
امامعلی در فاصله چند قدمی دروازه 
صاحب توپ شد و موفق به باز کردن 
دروازه سپاهان شد اما پرچم کمک داور 
بالا رفت تا اعلام آفساید کند. دقیقه 
۵۸ سپاهان برای دومین مرتبه دروازه 
میهمانش را باز کرد. سپاهانی  ها روی 
کرنرشان بسیار با برنامه عمل کردند؛ 
رامین رضاییان در نقطه کرنر متوجه 
شلوغی محوطه جریمه شد و بنا بر این 
نورافکن را که پشت محوطه ایستاده 
بود، صاحب توپ کرد که نورافکن پس 
از کنترل توپ، با شلیکی دقیق دروازه 
شمس آذر را برای دومین بار در این 
بازی باز کرد. دقیقه 62 شوت شهریار 
مغانلو از پشت محوطه جریمه شمس 
آذر با اختلاف نسبتاً زیاد به بیرون رفت.

سپاهان که تیم برتر میدان بود و جریان 
بازی را هم در اختیار داشت، در دقیقه 
69 به گل سوم دست پیدا کرد. این بار 
نوبت شکاری رسید؛ کار تیمی بازیکنان 
سپاهان توپ را به اعرابی رساند و او نیز 
با پاسی در عرض شکاری را صاحب توپ 
کرد و ضربه فوق العاده او هیچ مقصدی 
جز دروازه شمس آذر نداشت. سپاهان 
با این پیروزی نوار شکست هایش را 
قطع و شکست بازی نیم فصل مقابل 

شمس آذر را جبران کرد.
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هفته بیست و دوم لیگ یک

باخت بدموقع مسجدسلیمان، پیروزی برهانی مقابل خسرو

روز گذشته هفته بیست و دوم لیگ 
ــازی انجام شد.  ــا برگزاری ۵ ب یک ب
در مهمترین بازی برای تیم های 
مدعی صعود، نفت مسجدسلیمان 
میهمان شاهین بندرعامری بود. 
تیمی که در انتهای جدول شرایط 
خوبی نداشت و حتماً باید از این 
بازی امتیاز می گرفت. در د قیقه 
چهارم روی ضربه رضا رضایی دروازه 
میزبان باز شد. شاگردان رضا 

مهاجری برای ماندن در کورس نیاز 
مبرم به این سه امتیاز داشتند. 
اما در نیمه دوم و با تعویض هایی 
ــد نتیجه  که شاهینی ها انجام دادن
تغییر و شکست را با پیروزی عوض 
کردند. ابتدا خلج در دقیقه 60 و 
پس از آن حمید دیوسالار در دقیقه 
ــا  ۷4 گل دوم را زدند تا سه امتیاز ب

ارزش بازی در خانه بماند.
شهرداری آستارا هم برای فرار از 
انتهای جدول باید در خانه تیم 
خوشه طلایی ساوه را شکست 
می داد. ایمن حقده در دقیقه 60 
دروازه میهمان را باز کرد و در ادامه 

تلاش ساوه ای ها برای رسیدن به 
گل تساوی بی فایده بود. حساسیت 
این بازی به دلیل حضور آرش 
برهانی در قامت سرمربی شهرداری 
آستارا و خسرو حیدری به عنوان 

سرمربی خوشه طلایی بود.
اما دربی شمالی ها به نفع تیم دریا 
بابل به پایان رسید. میلاد جهانی در 
دقیقه 2۸ با گلزنی تیمش را برنده 
به رختکن فرستاد. در نیمه دوم باز 
هم این میزبان بود که به گل رسید. 
امیرحسین باقرپور در دقیقه ۷4 
خیال تیمش را از کسب سه امتیاز 
راحت کرد. شرایط داماشی ها 

با این باخت در انتهای جدول 
سخت تر از قبل شد. دو بازی شهر 
راز شیراز با مس سونگون و مس 
شهر بابک با پارس جنوبی جم هم 

ــه پایان رسید. بدون گل ب
 شهر راز شیراز صفر- مس سونگون 

صفر
شهرداری آستارا یک - خوشه طلایی 

صفر
دریا بابل 2 - داماش گیلان صفر

مس شهر بابک صفر-پارس جنوبی 
جم صفر

شاهین بندر عامری2 -نفت مسجدسلیمان 
یک

جعفر برزگر
روزنامه نگار



اخبار تیمی
اوپامکانو محروم است اما ماتیس دلیخت محرومیت داخلی را پشت سر 

گذاشته و برای این بازی آماده است. توخل نمی تواند برای این بازی از کینگزلی 
کومان، نصیر مزروعی، بونا سار و احتمالاً لروی سانه و سرژ گنابری استفاده 

کند. جمال موسیالا که یکی از گل های بازی جمعه شب را زد، می تواند سی امین 
بازی اش در لیگ قهرمانان را تجربه کند و ماتیس تل که برای نخستین بار در 

بوندس لیگا در ترکیب اصلی قرار گرفت، شاید در نقش حامی هری کین به کار 
گرفته شود. کین در 19 بازی خانگی لیگ قهرمانان روی 19 گل مؤثر بوده اما 

نتوانسته در سه بازی خانگی در مراحل حذفی این رقابت ها گل بزند. ایموبیله 
اما با 26 گل بهترین گلزن تاریخ لاتزیو در رقابت های اروپایی است هر چند در 

خانه هر 85 دقیقه یک گل می زند و خارج از خانه هر 231 دقیقه.
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رئال مادرید در بازی پر حاشیه مقابل 
والنسیا در مستایا نتوانست سه امتیاز بازی 
را کسب کند و به لطف دو گل وینیسیوس 
جونیور موفق شد بازی 2-0 باخته را با 2-2 
عوض کند. این تساوی فرصت بسیار خوبی 
برای بارسلونا و خیرونا بود تا فاصله خود را با 
صدر کاهش دهند اما هیچ کدام از دو تیم 
از هدیه رئال مادرید استفاده ای نکردند تا 
رئال همچنان با فاصله ای مطمئن در صدر 

جدول بماند.
 

شکست خیرونا مقابل مایورکا
با توقف رئال مادرید برابر والنسیا، خیرونا 
فرصت داشت با پیروزی خارج از خانه 
برابر مایورکا فاصله با صدر جدول را به ۴ 
امتیاز برساند اما با یک گل مقابل این تیم 
شکست خورد. در حالی که انتظار می رفت 
خیرونا بتواند عملکرد بهتری در این بازی 
از خود نشان دهد اما بازیکنان مایورکا در 
دفاع مستحکم بودند و به این تیم اجازه 
ندادند ۳ امتیاز را از آنها بگیرد تا در نهایت 
این دیدار با برتری ۱-0 مایورکا به پایان برسد. 
بعد از توقف رئال، حالا اختاف این تیم و 

خیرونا نه  تنها کمتر نشد، بلکه از ۶ به ۷ 
امتیاز افزایش یافت.

  

سن مامس پرتلفات؛ از دست 
دادن 2 امتیاز و 2 بازیکن

پس از شکست خیرونا در بازی با مایورکا، 
بارسلونا در ورزشگاه سن مامس مقابل 
اتلتیک بیلبائو قرار گرفت تا به رده دوم 
جدول برسد اما نه تنها نتوانست این کار را 
انجام دهد، بلکه دو ستاره تیمش را هم از 
دست داد. فرانکی دی یونگ و پدری به دلیل 
مصدومیت زمین بازی را به اجبار ترک کردند 
و تاش شاگردان ژاوی برای گلزنی به بیلبائو 
نتیجه نداشت. با این حساب بارسلونا 
نتوانست با به دست آوردن سه امتیاز به 
رده دوم برسد و در رده سوم ۵۸ امتیازی 
شد. آنها حالا یک امتیاز تا رتبه دوم و هشت 

امتیاز تا رده اول فاصله دارند.
  

ژاوی: این تیم ناامیدم کرد
سرمربی بارسلونا پس از پایان این بازی 
در نشست خبری حاضر شد و به سؤالات 

خبرنگاران پاسخ داد.
شرایط بازی:  من فکر می کنم ما بازی خوبی 
ارائه نکردیم. خوب حمله نکردیم. باید یک 
گام رو به جلو برداریم. از این نتیجه ناراحت 
نیستم چون در بهترین نسخه خودمان 

نبودیم. برای پیروزی نیاز به نمایش بهتری 
داشتیم. این موقعیت برای ما از دست رفت. 
تیم ما می توانست بهتر باشد. نتوانستیم در 
جدول صعود کنیم. پیشروی برای ما دشوار 
بود و نتوانستیم در دوئل ها برنده باشیم. 
ما در این بازی راحت نبودیم. از این اتفاق 
خوشحال نیستیم. باید خیلی پیشرفت 
کنیم. این فرصت خیلی خوبی بود که از 
دست دادیم. من احساس خوبی ندارم 
و ناامید هستم. این اتفاقات رخ می دهد. 
بازی های زشت هم در هر فصل وجود دارد. 
نکته مثبت این است که در دفاع خوب 

بودیم.
کاهش فاصله با صدر:  این فرصت از دست 
رفت. می توانستیم فاصله را کم کنیم و در 
جایگاه دوم قرار بگیریم. حالا باید همه 
چیز را از نو شروع کنیم. ناراحت و ناامید 
هستیم چون فوتبالی که می خواستیم را 

ارائه نکردیم.
مصدومیت:  این باعث تأسف است. باید 
ببینیم چه میزان طول خواهد کشید. 
مصدومیت بازیکنان خوب به نظر نمی رسد 
و مطمئناً روی ما تأثیرگذار خواهد بود. از 
طرف لامین یامال توانستیم فرصت هایی 
خلق کنیم. غیبت این دو بازیکن چند 
بازی به طول خواهد انجامید. امروز روز 
ناراحت کننده ای برای ما بود. آنها دو بازیکن 

تأثیرگذار برای ما هستند. پدری دوباره 
خیلی خوب شده بود. باعث تأسف است. 
دی یونگ هم برای ما تأثیرگذار بود. جای آنها 
در تیم خالی خواهد بود. این موضوع همین 
امروز هم در تیم مشخص بود. امیدواریم 
که مدت زمان دوری آنها کمتر از حد انتظار 
باشد. اینکه دو هافبک را از دست دادیم 

بدشانسی بزرگی است.
پدری:  ما باید عشق خودمان را به او نشان 
دهیم و کمک کنیم که برگردد. ما باید در 
کنارش باشیم. او هر کاری انجام خواهد داد 
تا خوب شود. ما هم باید کار خودمان را انجام 
دهیم و به او کمک کنیم تا مصدومیتش 
برطرف شود. او قدرتمندتر بازخواهد گشت.

 

لواندوفسکی ناامیدکننده تر از 
همیشه

بسیاری از هواداران بارسا منتظر پیروزی 
تیم شان در این بازی بودند تا بتوانند انتقام 
شکست تلخ در جام حذفی را از حریف 
بگیرند و در عین حال با توجه به تساوی رئال 
مادرید و شکست خیرونا به صدر جدول 

رده بندی لالیگا نزدیک شوند.
اما شرایط به شکل کاماً متفاوتی پیش رفت 
و آنها نتوانستند از فرصتی که در اختیارشان 
قرار گرفته بود به خوبی استفاده کنند. این 
تیم فرصت چندان برای گلزنی پیدا نکرد و 

عملکرد ضعیف مهاجمان در این دیدار یکی 
از دلایل ناکامی بارسا بود.

 لواندوفسکی که در چند هفته اخیر عملکرد 
نسبتاً خوبی را ارائه کرده بود و به نظر 
می رسید در حال بازگشت به روزهای اوج و 
درخشانی است که فصل گذشته سپری کرد 
یکی از بازیکنان نه چندان خوب بارسا در 
این بازی بود.  این ستاره لهستانی در بازی 
مقابل بیلبائو 90 دقیقه در ترکیب بارسا در 
زمین حضور داشت اما تنها یک شوت در 
چهارچوب داشت تا یکی از ضعیف ترین 
عملکردهایش را از زمان پیوستن به بارسا 
در تابستان سال گذشته پشت سر گذاشته 
باشد و حالا امیدوار به جبران این نتیجه در 

دیدارهای پیش رو است.
 

مصدومیت نگران کننده پدری
از  شده  منتشر  اطاعات  اولین  در 
مصدومیت این دو بازیکن، هاوی میگل 
روزنامه نگار اسپانیایی، اعام کرده که هر دو 
مصدومیت نگران کننده به نظر می رسند. 
ستاره هلندی دچار پیچ خوردگی قابل توجهی 
از ناحیه مچ پای راست و پدری هم بار دیگر 
از ناحیه همسترینگ مصدوم شده است. 
دی یونگ برای رسیدن به بازی با ناپولی کار 
سختی دارد و به نظر می رسد حضور پدری 

هم کاماً منتفی است.

باخت خیرونا و تساوی 
بارسلونا؛

 همه برای 
رئال مادرید

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

24167154193555پاری سن ژرمن1

24137435181746برست2

24126644341042موناکو3

24118534201441لیل4

2411762317640نیس5

2411673324939لانس6

2499638261236مارسی7

249873629735رن8

234-24104103032رنس9

529-247892732تولوز10

1328-2484122538لیون11

1226-2468102537استراسبورگ12

1225-2467113345لوریان13

1325-2474132336نانت14

624-2459102733مون پولیه15

724-2459102431هاوور16

1620-2455142137متز17

2417-2438131741کلرمون18

ژاکسیو19 5223-3765262274آ

4718-3746273380آنژه20

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

24204061164564بایرلورکوزن1

24173465283754بایرن مونیخ2

24162655312450اشتوتگارت3

24128448301844بوروسیا دورتموند4

24134753312243لایپزیش5

2491053831737فرانکفورت6

133-249694344هوفنهایم7

430-2486103337وردربرمن8

1230-2486103244فرایبورگ9

229-247893941آگزبورگ10

828-2477103442هایدنهایم11

426-2468104246مونشن گلادباخ12

925-2467113039وولفسبورگ13

1625-2474132339یونیون برلین14

2125-2451092950بوخوم15

2317-2438131639کلن16

1916-24210121938ماینتس17

3413-2427152458دارم اشتات18

لمان بوندس لیگا آ

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

26223167125569اینترمیلان1

27176442212157یوونتوس2

27175551321956آث میلان3

27149441241751بولونیا4

27145852331947آ اس رم5

27144949301946آتالانتا6

27127842311143ناپولی7

2712693930942فیورنتینا8

27124113229340لاتزیو9

2791082525037تورینو10

636-279992834مونزا11

333-268992831جنووا12

1925-27510122544لچه13

1925-2767142241امپولی14

1524-2731592641اودینزه15

2124-2766153556فروزینونه16

1223-2758142436ورونا17

2223-2758142547کالیاری18

2320-2755173255ساسولو19

3314-2728172154سالرنیتانا20

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

27206156183866رئال مادرید1

27185457332459خیرونا2

27177356342258بارسلونا3

27174654292555اتلتیکومادرید4

27148546262050اتلتیک بیلبائو5

27101253228442رئال بتیس6

27101073729840رئال سوسیداد7

27107102929037لاس پالماس8

2610793131037والنسیا9

535-2781183641ختافه10

733-2696113037اوساسونا11

632-2788114349ویارئال12

729-2678112532آلاوز13

727-2769123340سویا14

1027-27512102434مایورکا15

1426-27511112337رایو وایکانو16

924-2759133039سلتاویگو17

2019-27213121838کادیز18

2614-2628162854گرانادا19

309-2709182555المریا20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

27196264253963لیورپول1

27195362273562منچسترسیتی2

26184462233958آرسنال3

27174659372255استون ویلا4

26155655391650تاتنهام5

244-27142113739منچستریونایتد6

442-2712694347وستهام7

271241157451240نیوکاسل8

2710984944539برایتون9

338-27115114043ولورهمپتون10

26106104443136چلسی11

335-27105123942فولام12

1231-2687113547بورنموث13

1528-2777133247کریستال پالاس14

1126-2775153950برنتفورد15

1524-2766153449ناتینگهام16

821-2787122937اورتون17

1720-2655163754لاتون18

3513-2734202560برنلی19

4413-2634192266شفیلد یونایتد20

لیگ برتر

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

منچستر دوباره آبی شده است و با همه 
حرف هایی که درباره سر جیم رتکلیف 
زده می شود و اینکه یونایتد با مدیریت او 
در سه سال آینده سیتی را از جایگاهش 
پایین می آورد، خیلی بعید است. سیتی 
برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر برابر 
یونایتد شکست را به پیروزی مبدل کرد اما 
کاماً نسبت به میهمانش برتر بود و با یک 
امتیاز اختاف نسبت به صدرنشین لیگ 
برتر، برای بازی فوق العاده حساس هفته 

آینده مقابل لیورپول در آنفیلد آماده شد.
 

مهم ترین بازیکن
اگر بخواهیم نام مهم ترین بازیکنان 
این تیم منچسترسیتی را ببریم بیشتر 
به ارلینگ هالند و کوین دبروین اشاره 
می کنند، بعد شاید رودری که ۵9 بازی با 
سیتی نباخته است. این فصل اما فیل 
فودن را باید آن بالا قرار داد. با دو گلش در 
این بازی آمار او به ۱۸ گل رسید که ۶تایش 
در ۶ بازی آخر بوده و بدون این گل ها، 
سیتی 9 امتیاز از لیورپول عقب می افتاد 

و از کورس قهرمانی جا می ماند.
این بازیکن 2۳ ساله که گواردیولا او را 
ستاره فصل سیتی توصیف کرده، در طول 
دربی منچستر ویکتور لیندلوف را با حرکات 
سریع و فنی اش، دیوانه کرد و می تواند نفر 
اول تیم گرت ساوت گیت در یورو 202۴ در 

سمت چپ خط حمله باشد.
 

شروع خوب، پایان بد
فقط هشت دقیقه زمان لازم بود تا 
مارکوس رشفورد با گل فوق العاده خود 
کیفیتش را به همه نشان دهد اما در واقع 

او یکی از بدترین بازی هایش را انجام داد. 
اریک تن هاخ قبل از بازی تأکید کرده بود 
او از مصدومیت رها شده و خودش را به 
این بازی رسانده اما تمرکز لازم را نداشت و 
روی سه تصمیم گیری غلط سه موقعیت 
خوب را برای تیمش از دست داد. این بازی 
با آنکه برایش خوب شروع شد، اما پایان 
خوبی نداشت و انگار همه چیز علیه او 

شکل گرفته است.
 

مربیان بیکار
تابستان شلوغی برای مربی ها در پیش 
است و آنها که بیکارند منتظر تماس 
هستند. یورگن کلوپ، ژاوی هرناندس 
و توماس توخل به ترتیب از لیورپول، 
بارسلونا و بایرن مونیخ جدا می شوند و 
کار در سه تیم بزرگ در دسترس است. 
چهارمی را منچستریونایتد بدانید. دست 
مربی هلندی با مصدومیت هشت بازیکن 
از جمله هر دو مهاجم نوک و هر دو مدافع 
چپ بسته بود اما نگاه یونایتد به این بازی 
برازنده تیم های کوچک بود و بعد از گل 
مساوی فودن، تن هاخ هیچ برنامه ای 
نداشت. ۱۱ باخت در لیگ برتر داشته و 
می تواند به رکورد ۱2 باخت در سال های 
20۱۴ و 2022 برسد. این تنها مشکل 
نیست، تیم تن هاخ به اندازه لوتون تاون 
رده هجدهمی گل زده و تفاضل گلش 

منفی دو است.
 

بالاتر از سیتی؟ هرگز
خودتان را به جای رتکلیف بگذارید 
که ۱/2۵ میلیارد پوند برای این تیم 
سرمایه گذاری کرده. دو هفته قبل مدیر 

اجرایی اینئوس گفت می خواهد سیتی را 
به زیر بکشد اما با این بازی نباید خیلی 
امیدوار بود. او عمر بردا را از سیتی آورده 
و مدیر اجرایی یونایتد کرده و دن اشورث 
را از نیوکاسل به عنوان مدیر ورزشی تیم 
برگزیده، بزودی هم مربی بعدی را انتخاب 
می کند اما مشکات یونایتد به آسانی 
قابل حل نیست. در برابر سیتی قدرتمند 
دست یونایتد کاماً خالی است، با نگاهی 
به ترکیب اصلی دو تیم و بازیکنان روی 

نیمکت این موضوع را تصدیق می کنید.
 

سهمیه لیگ قهرمانان!
سه هفته قبل با پیروزی 2 بر یک مقابل 
به سهمیه لیگ  استون ویا، یونایتد 
قهرمانان امیدوار شد چون تنها شش 
امتیاز از تیم رده چهارمی اونای امری عقب 
بود. اما حالا ۱۱ امتیاز از ویا عقب افتاده 
است هرچند که تیم امری در ۱۱ دیدار 
باقیمانده فصل باید با هر سه تیم بالای 
سرش روبه رو شود هرچند با شرایط فعلی 
یونایتد رسیدن به جمع چهار تیم بالای 
جدول محال است. البته شاید بر اساس 
قوانین جدید اتحادیه فوتبال اروپا سهمیه 
پنجم به انگلیس برسد اما با تاتنهام هم 
شش امتیاز فاصله دارند که یک بازی هم 
کمتر انجام داده است. یونایتد در این فصل 
با ویا و تاتنهام روبه رو نمی شود و نمی تواند 
از رقبایش امتیاز بگیرد. ویا و تاتنهام هفته 
بعد با هم بازی می کنند قبل از تعطیات 
بازی های ملی و حتماً یکی امتیاز از دست 
می دهد، با این حال باخت برابر سیتی امید 
به کسب سهمیه لیگ قهرمانان را در میان 

هواداران یونایتد کشت.

ساری به دنبال طلسم شکنی

فرصت آخر توخل
بایرن مونیخ امشب انگیزه زیادی برای جبران 
باخت یک بر صفر ماه گذشته برابر لاتزیو دارد، 
تیم ایتالیایی به دنبال نخستین یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان بعد از دو دهه است اما قهرمان 

آلمان هفتمین قهرمانی اروپا را می خواهد.
بایرن در گروهش بی رقیب بود و با هشت 
امتیاز اختاف در صدر جدول گروه A قرار 
گرفت و خیلی ها صعود آسانی برایش پیش بینی 
می کردند اما در رم شرایط سختی پیش آمد. 
نقطه عطف مسابقه در اواسط نیمه دوم بود که 
دایو اوپامکانو پنالتی داد و اخراج شد و کاپیتان 
لاتزیو، چیرو ایموبیله با خونسردی تنها گل بازی 
را زد. چند روز بعد خبر رسید که توماس توخل 
در پایان فصل از باواریا می رود. توخل در سال 
2020 پاری سن ژرمن را به فینال لیگ قهرمانان 
رساند و سال بعد با چلسی قهرمان این رقابت ها 

شد اما اوضاعش در مونیخ خوب نیست؛ 
قهرمان ۱۱ فصل اخیر بوندس لیگا با ۱0 
امتیاز اختاف نسبت به بایرلورکوزن در 
رده دوم قرار دارد و از پنج بازی آخرش 

تنها یکی را برده است.
 بایرن که جمعه شب با تساوی 

2 بر 2 مقابل فرایبورگ متوقف 
شده، از جام حذفی کنار 

رفته و سوپرجام آلمان 
را نیز به لایپزیگ واگذار 
کرده بنابراین یک فصل 
بدون جام کاماً برایش 
محتمل است مگر 
کاری  اروپا  در  اینکه 

کنند. بایرن از ۱2 حضور قبلی خود در این مرحله 
۱۱ بار صعود کرده و در ۱۳ بازی خانگی آخرش 
در لیگ قهرمانان شکست نخورده و ۱0 برد به 
دست آورده است اما در هفت بار آخری که بازی 
رفت مراحل حذفی لیگ قهرمانان را باخته از دور 
مسابقات کنار رفته است. لاتزیو که با سختی 
بسیار از گروه E صعود کرد، حالا 90 دقیقه یا شاید 
کمی بیشتر تا یک چهارم نهایی فاصله دارد. تیم 
مائوریتزیو ساری به دنبال پایان دادن به طلسم 
ناکامی در این مرحله لیگ قهرمانان است، آنها 
در سال 2000 توسط والنسیا و در سال 202۱ 
توسط بایرن مونیخ از این مرحله حذف شدند. 
سه سال قبل، بایرن هر دو بازی را برد اما حالا 
هواداران می توانند رویای غلبه بر یکی از بزرگان 

اروپا را در سر بپرورانند.
در رقابت های مختلف اروپایی، لاتزیو از ۱۳ بازی 
آخرش که دیدار رفت را برده ۱2 بار به مرحله 
بعد صعود کرده است اما تیم ساری در این 
فصل نیمی از بازی های خارج از 
خانه اش در سری A را باخته 

و خیلی خوش سفر نیست!
لاتزیو که با حذف رم به نیمه 
نهایی جام حذفی ایتالیا رسیده، 
به دنبال سهمیه اروپا است اما ماه 
گذشته برابر دیگر مدعیان صعود 
به اروپا، فیورنتینا، بولونیا و آتالانتا 
شکست خورده است. آنها جمعه 
در حالی به میهمان خود، میان 
باختند که با هشت نفر بازی را به 

پایان رساندند.

فیل فودن، ستاره فصل سیتی

منچستر فعلاً آبی است



در حالی که رقابت های گزینشی 
وزنه برداری برای حضور در بازی های 
المپیک 2024 پاریس رو به پایان است 
تنها فرصت باقیمانده برای تثبیت 
سهمیه های ورودی به بازی های 
المپیک 2024 پاریس جام جهانی 
پوکت تایلند خواهد بود که قرار است 
اواسط فروردین ماه 1403 برگزارشود. 
بر همین اساس فدراسیون جهانی 
وزنه برداری جدیدترین رنکینگ 
المپیکی اوزان مختلف را در دو بخش 
مردان و زنان اعام کرده است که 
در آن شرایط وزنه برداران ما نیز در 
هر دو بخش مردان و زنان تا پیش از 
حضور در پوکت تایلند تا حدود زیادی 

مشخص شده است.
 

 جوادی و داودی 

نزدیک به المپیک
کت  پو نی  م جها جا ی  بت ها قا ر
تایلند قطعاً آخرین میدان رسمی 

که  ست  ا ینشی  گز ن و  عیا مد
ر  د ر  حضو

آوردگاه المپیک 
یس  ر پا
نند با  می توا
خشش  ر د
در آن ضمن 
تثبیت 
سهمیه 
ورودی خود 

نسه،  فرا به 
خط و نشان 

جدی برای 
رقبا 

به جهت کسب یکی از مدال های 
سه گانه المپیک در اوزان مختلف 
بکشند. مسیر رسیدن به سهمیه 
ورودی المپیک پاریس، البته برای 
وزنه برداران ملی پوش کشورمان در 
هر دو بخش مردان و زنان اندکی 
پیچیده و سخت تر از آنچه که فکرش 
را می کردیم شده است. ما در 3 
دسته وزنی 89، 102 و 102+ کیلوگرم 
شانس کسب سهمیه و حضور در 
بازی های المپیک پاریس را داریم. 
طبق آخرین اعام رنکینگ المپیکی 
فدراسیون جهانی در اوزان المپیکی 
و تا قبل از حضور وزنه برداران در جام 
جهانی پوکت تایلند، میرمصطفی 
جوادی با ثبت مجموع 384 کیلوگرم 
در مسابقات جهانی ریاض فعاً در 
رتبه پنجم دسته وزنی 89 کیلوگرم 
در آخرین رده بندی کسب سهمیه 
المپیک قرار دارد. این در حالی است 
که در صدر این گروه دایان لی از 
چین ایستاده است که در مجموع 
12 کیلوگرم بالاتر از جوادی رکورد خود 
را ثبت کرده است. نفر دوم دسته 
وزنی 89 کیلوگرم، کارلوس ناسار 
وزنه بردار قدرتمند بلغارستانی است 
که با رکورد مجموع 395 کیلوگرم 
یکی از شانس های مسلم کسب 
مدال المپیک در این وزن به شمار 
می رود. بعد از ناسار بلغار، ییسون 
لوپز از کلمبیا با 390 کیلوگرم سوم 
و کیدومار جیووانی والنیا سانچز 

از ونزوئا با 385 کیلوگرم 
نفر چهارم دسته 89 

 . ست ا م  گر کیلو
مصطفی جوادی 
هم که فعاً نفر 
پنجم این لیست 
است و باید دید 
نی  جها م  جا ر  د

تایلند این ملی پوش 
چه وزنه هایی را مهار 

خواهد کرد؟ در دسته وزنی 102+ 
کیلوگرم )فوق سنگین( علی داودی 
هم شرایط تثبیت شده ای برای کسب 
سهمیه ورودی به المپیک دارد. داودی 
که نایب قهرمان بازی های المپیک 
2022 توکیو در این دسته وزنی است، 
فعاً با رکورد 452 کیلوگرمی که در 
ریاض ثبت کرده است، در جایگاه 
چهارم این وزن جا گرفته است. قطعاً 
داودی باید در جام جهانی تایلند با 
آمادگی و شرایط بهتری روی تخته 
مسابقه حاضر شود تا ضمن قطعی 
کردن سهمیه خود، خط و نشان مدالی 
برای رقبای قدرتمند خود بکشد. لاشا 
تالاخادزه غول گرجستانی و مدعی 
اصلی کسب نشان طای المپیک 
پاریس در این دسته وزنی با اختاف 
در صدر ایستاده و رکورد 474 کیلوگرم 
را در اختیار دارد. گور میناسیان از 
بحرین با رکورد 464 کیلوگرم و 
وازارادت لالایان از ارمنستان با 462 
کیلوگرم شانس کسب مدال های نقره 
و برنز را برای خود محفوظ دارند و بالاتر 
از داودی شانس های نقره ای و برنزی 

المپیک به شمار می روند.
 

دهدار نجنبد، سهمیه می پرد!
اما در دسته 102 کیلوگرم شرایط 
»رضا دهدار« به هیچ وجه برای کسب 
سهمیه ورودی در پاریس مطلوب 

نیست! دهدار فعاً با رکورد 390 
کیلوگرمی که در مسابقات جهانی 
2022 کلمبیا برای خود 
ثبت کرده است، در 
رده نهم این دسته 
وزنی قرار دارد و به 
نوعی لبه تیغ قرار 
گرفته است. یعنی 
اگر او نتواند در 
جام جهانی تایلند 
رکورد مجموع خود 
را به 400 کیلوگرم 

برساند، قطعاً لبه تیغ قرار گرفته و با 
یک لغزش کوچک می تواند شانس 
قرار گرفتن جزو 10 وزنه بردار برتر 
رده بندی این دسته وزنی را از دست 
داده و از لیست سهمیه المپیک خارج 
شود. البته دهدار وزنه بردار جنگنده 
و مسابقه ای است که می شود روی 
درخشش او در تایلند و شگفتی ساز 
شدنش حساب باز کرد. صدر این 
گروه فعاً در اختیار هوان هوا لیو از 
چین با 404 کیلوگرم است. فارس 
الباخ از قطر و اکبر ژورایف از ازبکستان 
هر دو با رکورد مجموع 400 کیلوگرم، 
نفرات دوم و سوم گروهی هستند که 

دهدار با آنها رقابت دارد.
 

 مسیر سخت کاپیتان 

برای المپیکی شدن!
نکته تأسف برانگیز رنکینگ و رتبه بندی 
وزنه برداران منتخب برای حضور و 
کسب سهمیه ورودی به بازی های 
المپیک 2024 پاریس، شرایط نامطلوب 
رتبه بندی دختران وزنه برداری کشورمان 
در اوزان المپیکی است. دختران 
وزنه برداری ایران که توقع می رفت با 
هدایت فنی کوروش باقری )یکی از 
چهره های شاخص وزنه برداری ایران 
در بخش مربیگری( بای حضور 
در بازی های المپیک 
یس  ر پا  2 0 2 4
ضعیت  و

ایده آل تری نسبت به قبل داشته 
باشند و بتوانیم توسط یک یا چند نفر از 
آنها صاحب سهمیه تاریخی در این دوره 
از بازی ها شویم، به هیچ وجه توقعات 
اهالی وزنه برداری را برآورده نکرده و 
فعاً تا قبل از شروع جام جهانی تایلند، 
روی کاغذ و بر اساس آمار و ارقام، هیچ 
شانسی برای کسب سهمیه در بخش 
بانوان ندارند. در بخش بانوان، ریحانه 
کریمی در دسته 71 کیلوگرم فعاً در رده 
سی و چهارم این دسته وزنی قرار دارد 
و به هیچ وجه نمی توان روی سهمیه 
او حساب باز کرد. رکورد ریحانه 211 
کیلوگرم است که در مسابقات تاشکند 

ثبت شده بود.
سیده الهام حسینی کاپیتان تیم 
ملی وزنه برداری بانوان کشورمان و 
شاخص ترین چهره وزنه برداری بانوان 
ایران که پیش از این امید زیادی برای 
المپیکی شدن او در پاریس داشتیم، 
دیگر نماینده بانوان ایران است که 
در رده بندی المپیک در دسته وزنی 
81 کیلوگرم قرار دارد. حسینی هم 
اکنون با رکورد مجموع 237 کیلوگرم 
در رده نوزدهم جا گرفته است و 
مطمئناً مسیر بسیار سختی برای 
قرار گرفتن جزو 10 وزنه بردار برتر 
این دسته وزنی یا بهترین شدن در 
قاره آسیا دارد. حسینی برای قرار 
گرفتن در جمع ده نفر برتر رده بندی و 
کسب سهمیه المپیک نیاز به کسب 
حدنصاب حداقل 252 کیلوگرم دارد. 
همین نشان می دهد که مسیر الهام 
حسینی برای المپیکی شدن سخت 
و دشوارتر از آن چیزی است که فکر 
می کنیم. یعنی دارنده سه نشان طا 
در رقابت های آسیایی منامه بحرین 
چیزی حدود 15 تا 20 کیلوگرم افزایش 
رکورد نیاز دارد تا بتواند صاحب مجوز 
ورودی به بازی های المپیک پاریس 
شود. اتفاقی که اگر رخ دهد قطعاً کار 

بزرگی است و شگفتی خواهد بود.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 وزیر ورزش: 
آمایش سرزمینی 

ضروری است
»کیومرث هاشمی« در دیدار با 
رؤسای هیأت های ورزشی جزیره 
کیش اظهار کرد: در کنار تدوین 
آمایش سرزمینی و در قالب 
برنامه ملی پیشرفت ورزش و 
تربیت بدنی، یک برنامه ریزی 
10 ساله نیز برای توسعه ورزش 
در کشور در حال انجام است 
که می تواند با یک نگاه عادلانه 
و تخصصی به ورزش، این حوزه 
را متحول کند. وی با اشاره به 
ظرفیت های کم نظیر ورزشی 
کیش در عرصه بین المللی، بیان 
کرد:  »قطع یقین جزیره کیش 
در این آمایش سرزمینی جایگاه 
ویژه ای خواهد داشت.« وزیر 
ورزش و جوانان با بیان اینکه 
کیش می تواند قطب ورزش های 
دریایی منطقه باشد، افزود: 
»برای میزبانی از رویدادهای 
ملی و جهانی ورزش های دریایی 
در کیش آمادگی لازم وجود 
دارد.« وی به برنامه ریزی برای 
میزبانی از مسابقات المپیک 
ورزش های دریایی در ایران 
اشاره کرد و ادامه داد: »جزیره 
کیش نشان داده در میزبانی 
از مسابقات ملی و بین المللی 
می توان به آن اعتماد کرد؛ کیش 
در میزبانی از اردوهای تیم های 
ملی نیز کارنامه درخشانی دارد 
که میزبانی شایسته از اردوی 
تیم ملی ایران قبل از اعزام به 
مسابقات جام ملت های آسیا 

فقط یک مورد آن بود.«
  

 

قدردانی کمیسیون 
فرهنگی مجلس از 

جامعه ورزش
 کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسامی از حضور پرشور 
بات  نتخا ا معه ورزش در  جا
یازدهم اسفند تقدیر کرد. 
ی  مضا ا به  که  ی  مه ا نا در 
لمسلمین  ا م و سا لا حجت ا
ئیس کمیسیون  نی ر تهرا قا آ
فرهنگی مجلس شورای اسامی 
خطاب به وزیر ورزش و جوانان 
رسیده، آمده است: »ضمن 
تقدیر از حماسه آفرینی ملت 
یران در مشارکت  قهرمان ا
جدی و معنادار در انتخابات 
یازدهم اسفند ١4٠٢ وظیفه خود 
می دانیم از مساعی آن وزارت و 
همکاران، در طراحی و حضور 
پررنگ جامعه ورزشی کشور در 
انتخابات و ابتکار عمل جنابعالی 
در فراهم آوردن زمینه حضور و 
به صندوق ریختن آرای جامعه 
ورزش در محل شعبه اخذ رأی 
ورزشگاه شهید شیرودی که 
بازتاب بسیار دلنشینی در بین 
اقشار مختلف جامعه بویژه 
ورزش دوستان عزیز داشته 
است، تقدیر و تشکر ویژه 

» ییم. نما
 

 

صعود ۹ پله ای 
تنیس روی میز 

مردان ایران 
 با پایان رقابت های فینال تیمی 
قهرمانی جهان در کره جنوبی، 
رده بندی تیمی تنیس روی میز 

مردان جهان منتشر شد.
در این رده بندی تیم ملی مردان 
تنیس روی میز کشورمان پس 
از حضور در جمع 16 تیم برتر 
فینال قهرمانی جهان با 11 پله 
صعود در جایگاه شانزدهم قرار 
گرفت. در رده بندی تیمی، ایران 
با 1810 امتیاز مکان شانزدهم 
ــیا را به خود  جهان و ششم آسـ
اختصاص داد. در این رده بندی 
چین با 6500 امتیاز صدرنشین 
است، آلمان با 5076 امتیاز 
یگاه دوم قرار دارد و  در جا
فرانسه فینالیست مسابقات 
 4558 با  ن  جها نی  قهرما
 امتیاز در رده سوم جهان قرار 

گرفت.

حامد ملک محمدی:::

تعلیق لطمه بزرگی به جودو زد

 مربی تیم ملی جودو گفت: »باید بپذیریم که جودوی ایران نزدیک به ۵ 
سال در محرومیت و تعلیق بوده است. این یعنی دوری طولانی از جودوی 
روز دنیا که لطمات زیادی به جودوی کشور وارد کرد. در این مدت می توان 
گفت یک نسل از جودو تغییر کرده است. باشگاه های جودو با کمترین 
هنرآموز به کار خود ادامه داده و حتی برخی از آنها تعطیل شدند. همچنین 

بسیاری از مربیان سازنده هم خانه نشین شدند.«

تکتم دستاربندان:

به رغم حضور رقبای خوب، طلایی شدم

دارنده مدال طای ماده ۸۰۰ متر داخل سالن آسیا گفت: »در این 
مسابقات توانستم نتیجه زحمات شبانه روزی و همچنین مربی ام را با 
کسب مدال طا به بهترین شکل ممکن جبران کنم و با ثبت رکورد 
۲:۹.۱۷ دقیقه ۳۲ صدم ثانیه رکورد قبلی خودم را ارتقا بخشم. در این 
ماده رقبای خوبی از کویت و قزاقستان نیز حضور داشتند، با این وجود 

توانستم طایی شوم.«

احمد گواری:

درباره تغییر نام آمادگی جسمانی، وزارت تصمیم گرفته است

رئیس فدراسیون آمادگی جسمانی درباره تغییر نام وزارت ورزش گفت: »درباره 
تغییر نام فدراسیون، خود وزارت ورزش تصمیم گرفته و قطعاً می تواند تأثیرگذار 
باشد. به هر حال تفاوت تندرستی با آمادگی جسمانی و با ورزش همگانی شاید 
در این است که آمادگی منظم و مستمر شما که در بحث فاکتورهای آمادگی 
جسمانی مورد نیاز است، باید منجر به تغییر شود. امیدوارم این پسوندی که 

به آمادگی جسمانی اضافه شده نتیجه مثبت داشته باشد.«

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

اعلام آخرین رتبه بندی المپیکی وزنه برداران قبل از جام جهانی پوکت

 دهدار لبه تیغ
جوادی و داودی پای پرواز پاریس

     سه شنبه   15 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7534 

ما در 3 دسته 
وزنی 89، 102 و 
102+ کیلوگرم 
شانس کسب 
سهمیه و حضور در 
بازی های المپیک 
پاریس را داریم. 
طبق آخرین اعلام 
رنکینگ المپیکی 
فدراسیون جهانی 
در اوزان المپیکی 
و تا قبل از حضور 
وزنه برداران 
در جام جهانی 
پوکت تایلند، 
میرمصطفی 
جوادی با ثبت 
مجموع 384 
کیلوگرم در 
مسابقات جهانی 
ریاض فعلاً در رتبه 
پنجم دسته وزنی 
89 کیلوگرم در 
آخرین رده بندی 
کسب سهمیه 
المپیک قرار دارد



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

7

  گفت وگوی اختصاصی 
با سرمربی جدید تیم ملی ووشو؛ 

شیرآقایی: باید 
شکست مطلق مقابل 

چینی ها را بپذیریم

 دیدار وزیر با اعضای 
تیم ملی تنیس

کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
که برای حضور در فینال هفته 
اول رقابت های تور جهانی 
تنیس به کیش سفر کرده 
است، بعدازظهر روز گذشته 
 با اعضای تیم ملی تنیس 

دیدار کرد.
هاشمی در این دیدار اظهار 
داشت: »ممنونم از همه 
یژه منطقه  بو ن  زحمتکشا
ز  نی ا زاد کیش که میزبا آ
مسابقات تور جهانی تنیس 
را قبول کرد و شاهد برگزاری 
مسابقات تنیس به بهترین 
شکل بودیم. امیدواریم که 
این همکاری ها در راستای 
سیاست های توسعه ای ورزش 
ادامه داشته باشد. خوشحالیم 
که در جمع قهرمانان رشته های 
ورزشی هستیم و دنبال این 
فرصت بودیم که از نزدیک با 
تک تک عزیزان دیدار داشته 
باشیم. در دیدار با قهرمانان 
و ورزشکاران بیشتر دوست 
داریم که شنونده دغدغه های 

دوستان باشیم.«
وی افزود: »آرزوی موفقیت 
داریم در مسیر راه پیش رو و 
مسابقات سریلانکا و امیدواریم 
که همگی عزیزان دست پر 
بازگردند. در رشته تنیس آن 
چیزی که باید بیشتر به آن 
توجه شود، بحث توسعه این 
رشته ورزشی است و مهمترین 
سیاستی که فدراسیون باید آن 
را دنبال کند، بحث توسعه ای 
است. اگر هر فدراسیون برای 
توسعه رشته زیرمجموعه خود 
قدمی بردارد ما نیز چند قدم 
برمی داریم و ماهیت حضور 
ما در وزارت ورزش نیز به 
همین خاطر است. هر آن 
چیزی که کمک کند به توسعه 
رشته تنیس یقین بدانید که 
مجموعه خانواده ورزش از آن 

حمایت خواهد کرد.«
وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان 
کرد: »اعتقاد داریم تیم های 
شکل  نی  زما خوب  ملی 
می گیرد که آن رشته ورزشی 
توسعه پیدا کند و از دل توسعه 
می توانیم قهرمانان بیشتری 
داشته باشیم. با توجه به 
ی  برا که  یی  یرساخت ها ز
این رشته در نقاط مختلف 
کشور وجود دارد، دیگر نباید 
گلخانه ای کار کنیم و به فکر 
توسعه تنیس باشیم. خیلی 
از زمین های تنیس در اختیار 
بخش خصوصی و دولتی است 
که مجموعه فدراسیون تنیس 
هیچ دخل و تصرفی روی آن 
ندارد و این باعث می شود 
که ما از همه ظرفیت کشور 
نتوانیم برای توسعه این رشته 

استفاده کنیم.«
وی خاطر نشان کرد: »رشته 
پدل نیز با توجه به اینکه 
مورد توجه بسیاری از مردم 
است باید فدراسیون به آن 
بپردازد چون این رشته ظرفیت 
قهرمانی بسیار زیادی دارد 
و مورد توجه مجامع جهانی 
نیز هست. کسانی که در 
رشته پدل فعالیت می کنند 
می توانند مسیر قهرمانی را 
زودتر از کسانی که در رشته 
تنیس فعالیت دارند طی 

کنند.«
وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: 
»اگر شرایط فراهم شود و مورد 
موافقت قرار بگیرد قصد ما 
این است که رشته تنیس نیز 
به رشته های جام نوروز اضافه 
شود، چون قطعاً به توسعه 
این رشته کمک خواهد کرد.«
در ابتدای این جلسه، داود 
عزیزی رئیس فدراسیون 
تنیس و حمید نداف از اعضای 
تیم ملی تنیس  با قدردانی 
از حمایت های وزیر ورزش و 
جوانان از این رشته ورزشی، 
تیم  وضعیت  ز  ا رشی  گزا
 پیش از دیدار برابر استونی 

ارائه کردند.

 zنقل قول 

شیرآقایی: »با توجه 
به عدم صدور روادید 

ملی پوشان برای حضور 
در مسابقات جهانی 

چین، اولین رویدادمان 
انتخابی جام جهانی 
است که 2 ماه دیگر 

برگزار می شود. تقریباً 
با ترکیب قبل به این 
مسابقات می رویم، 

با این تفاوت که 
یوسف صبری به خاطر 
مصدومیت در ترکیب 

تیم ملی حضور نخواهد 
داشت.«

راوزنه برداری  مسابقات جام جهانی پا
این روزها در امارات برگزار می شود که با 
درخشش وزنه برداران ایران همراه شده 
است. شاید مهمترین درخشش هم در 
وزن 107+ کیلوگرم بود، جایی که امیدها 
برای پیدا شدن جانشین سیامند رحمان 

زنده شد. 
همین چند روز پیش بود که چهارمین 
سالگرد درگذشت سیامند بود و حالا 
همزمان با آن یک چهره شاخص آمد که 
شاید در چند سال آینده بتواند به رکورد 

افسانه ای سیامند برسد. 
احمد امین زاده دارنده مدال طلای 
در   ، نگژو یی ها سیا آ را پا ی  زی ها با
رقابت های جام جهانی با مهار وزنه های 
267 کیلوگرم، بهترین  260 و   ،250
عملکردش را ارائه کرد که با رکورد 267 
کیلوگرم، صاحب مدال طلا شد و به مقام 
قهرمانی دست یافت. قهرمانی امین زاده 
در این مسابقات علاوه بر اینکه یک 
مدال طلا در فوق سنگین نصیب ایران 
کرد، نوید ظهور یک پدیده جدید را هم 

در این وزن داد.
پارا وزنه برداری ایران سال ها به واسطه 
درخشش سیامند رحمان خیالش از 
کسب مدال طلای جهان و پارالمپیک 
راحت بود اما در پارالمپیک 2020 توکیو 
این مدال طلا از دست رفت؛ اگر چه 
رکورد سیامند هنوز دست نخورده مانده 

اما از دست دادن مدال طلای فوق سنگین 
آن هم بعد از سال ها افتخارآفرینی برای 
علاقه مندان به ورزش قابل هضم نبود.

در پارالمپیک توکیو منصور پورمیرزایی برای 
اولین بار به جای سیامند رحمان انتخاب شد 
اما او در رقابت با جمیل الشبلی ورزشکار 
اردنی کم آورد و در نهایت مدال طلا را به 
وزنه بردار اردنی داد تا داغ نبود سیامند برای 

ورزش ایران دوباره تازه شود.
حالا کمتر از هشت ماه تا پارالمپیک 
مانده و نام یک ستاره جدید در دسته 

فوق سنگین مطرح شده است. 
ستاره ای که با مدال طلای هانگژو نامش 
بر سر زبان ها افتاد اما حالا در فرصتی که 
تا بازی های پاریس مانده، توانسته رکورد 
بسیار بهتری نسبت به پورمیرزایی بزند 
و با 26 کیلوگرم اختلاف نسبت به رکورد 
پورمیرزایی در توکیو قهرمان جهان شود. 
امین زاده تا پاریس می تواند این رکورد را 

هم افزایش بدهد. 
احمد امین زاده در هانگژو مدال طلای 
بازی های پاراآسیایی را با ثبت رکورد 266 
کیلوگرم به دست آورد و حالا در فزاغ 
امارات با افزایش یک کیلوگرمی رکوردش، 
مدال طلای جام جهانی را با 267 کیلوگرم 

کسب کرد. 
اگر چه هنوز او با رکورد 310 کیلوگرمی 
سیامند رحمان فاصله زیادی دارد اما 
کسب دو طلای پیاپی از امین زاده او را 
به عنوان یک مدعی درجه یک دسته 
فوق سنگین معرفی کرده و باید منتظر 
درخشش امین زاده در پارالمپیک پاریس 
بود. البته در پاریس هم نیازی نیست که 
رکوردشکنی کند، همین که مدال را به 

ایران برگرداند کار بزرگی است.

 درخشش ایرانی ها 
در جام جهانی پاراوزنه برداری

 یکی به جای 
سیامند

بعد از خانه تکانی فدراسیون ووشو، کیوان 
شیرآقایی جایگزین امیر اوجاقی شد تا از 
این به بعد سکان هدایت تیم ملی ووشو به 
دستان او باشد. شاگردان اوجاقی در بازی های 
آسیایی 2 طا و 2 نقره گرفتند اما در تمامی 
مبارزات رودررو نتوانستند از دیوار بلند چین 
رد شوند، همین موضع هم باعث شد تا 
رئیس فدراسیون دست به دامان تغییرات 
شود. تجربه موفق شیرآقایی با تیم جوانان و 
قهرمانی در مسابقات جهانی اندونزی و نتایجی 
درخشان در مسابقات ماکائو و همچنین 5 
دوره قهرمانی لیگ برتر با تیم دانشگاه آزاد، 
باعث شد تا او تیم اوجاقی را 2 ماه مانده به 
مسابقات انتخابی جام جهانی تحویل بگیرد 
تا این بار ووشو شانسش را با او امتحان کند. 
شیرآقایی بعد از این اتفاق هدف اصلی اش 
را تکرار شکست دوباره چینی ها در جام 
جهانی 2019 شانگهای می داند و می خواهد 
بعد از ناکامی مطلق مقابل آنها در بازی های 
آسیایی، بار دیگر کفه ترازو را به نفع ووشوی 

ایران برگرداند.

تبریک می گویم، خودتان انتظار داشتید که 
به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شوید؟

من در همین سال جاری جزو کادر فنی تیم 
ملی بودم و از طرفی هم هدایت تیم جوانان را 
بر عهده داشتم. به شخصه برنامه ای برای اینکه 
مسئولیت تیم ملی را برعهده بگیرم نداشتم و 
می خواستم مجدداً در کنار تیم جوانان باشم ولی 
از آنجایی که شناخت خوبی از ملی پوشان دارم 
و با اکثر آنها هم در تیم دانشگاه آزاد در لیگ 
برتر حضور داشتم، حس کردم می توانم به تیم 

ملی کمک کنم.
در این مقطع برنامه های تان برای تیم ملی 

در چه راستایی است؟
مسیر ما تقریباً مشخص است و از دیروز 

اردوهای مان هم شروع شد. با امیر 
اوجاقی سرمربی سابق تیم ملی 
چندین سال همکاری داشتم، 
شرایط جوری پیش رفت که این 
مسئولیت بزرگ را به من دادند و 
حالا امیدوارم بتوانیم مسیر رو 

به رشد ووشو را ادامه دهیم.
با توجه به عدم صدور 
روادید ملی پوشان برای 
ت  بقا مسا در  ر  حضو
جهانی چین، اولین 

رویدادمان انتخابی جام 
2 ماه  جهانی است که 
دیگر برگزار می شود. 
تقریباً با ترکیب قبل به 
این مسابقات می رویم، 
که  ت  و تفا ین  ا با 
یوسف صبری به خاطر 

مصدومیت در ترکیب تیم 
ملی حضور نخواهد داشت.

بعد از آن، مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش 
داریم که باید برنامه ریزی جدیدی برای آن انجام 
دهیم. احتمالاً سیفی و صبری به این مسابقات 
اعزام نمی شوند تا بتوانیم با اعزام جوان ترها 
آنها را محک زده و پشتوانه سازی را شروع کنیم.
بعد از قهرمانی آسیا هم جام جهانی را در پیش 
داریم که با توجه به سهمیه های گرفته شده 
در انتخابی، باید برای حضور در آن برنامه ریزی 

کنیم.
با توجه به ناکامی مطلق مقابل چین در 

بازی های آسیایی، چه برنامه ای برای 
شکست دوباره آنها دارید؟

تیم ملی ووشو همیشه موفق بوده است. در 
بازی های آسیایی 2 طلا و 2 نقره گرفتیم که 
نمی تواند نتیجه بدی باشد اما به هر حال هدف 
بهترین نتیجه است. تیم ملی در مسابقات 
جهانی 2019 شانگهای در هر 5 وزن، 5 طلا گرفت 
که اتفاق بزرگی بود. در رده های پایه هم ما 2 دوره 
پیاپی قهرمان جهان شدیم. باید بپذیریم که در 
بازی های آسیایی مقابل چین ناکام مطلق بودیم. 
هدف اول ما این است که یک بار دیگر بتوانیم 
از روی دیوار چین رد شده و به برتری مطلق 
مقابل آنها برسیم. این خود می تواند انگیزه های 
مضاعف برای ملی پوشان باشد تا در آینده نتایج 

بهتری را رقم بزنند.
حرف آخر؟

از ریاست فدراسیون و هیأت 
می کنم  تشکر  ئیسه  ر
د  عتما ا ه  بند به  که 
کردند. امیدوارم در 
اولین میدان بتوانم 
مأموریت خود را به 
خوبی انجام داده و 
جواب این اعتماد 

را بدهم.

 zگفت وگو

فائزه زمانی
روزنامه نگار
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محسن سوریان:

طلایی های ترکیه به قهرمانی آسیا می روند

محسن سوریان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان گفت: 
»کشتی گیرانی که در جام پیروزی ترکیه به مدال طلا برسند مستقیم 
برای قهرمانی آسیا انتخاب می شوند اما در غیر این  صورت باید در جام 
بین المللی رحیم علی آبادی که از ۵ تا ۷ اردیبهشت در اردبیل برگزار 
می شود که حکم مرحله دوم و نهایی انتخابی تیم ملی را دارد به میدان 
بروند تا در نهایت ترکیب تیم اعزامی به مسابقات آسیایی بسته شود.«

محمد شروین اسبقیان::

حضور درگاهی در انتخابات ژیمناستیک به خودش بستگی دارد

محمد شروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش 
و جوانان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا زهرا درگاهی می تواند 
در انتخابات فدراسیون ژیمناستیک شرکت کند یا خیر؟ عنوان 
کرد: »این موضوع بستگی به تصمیم خود او دارد که شرکت کند 
 یا نه. ان شاءالله انتخابات این رشته برگزار شود که رشته پایه و 

ارزشمندی است.«

علی پاکدامن:

خوشحالم هنوز رتبه پنجمی جهان را دارم

علی پاکدامن ملی پوش شمشیربازی کشورمان که در جدیدترین رنکینگ 
جهانی همچنان جایگاهش را حفظ کرده است، در این خصوص می گوید: 
»فدراسیون جهانی شمشیربازی رنکینگ جدید شمشیربازان را اعلام کرد و من 
از این بابت خیلی خوشحالم که به عنوان کاپیتان تیم ملی، توانستم همچنان 
جایگاه پنجم جهان را حفظ کنم. امیدوارم شرایط طوری پیش برود تا بتوانم 

در آینده رتبه خود را ارتقا داده و باعث افتخار شمشیربازی ایران باشم.«

 zگفت وگو

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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پیشکسوتان 
استقلال دوباره 

دست به کار 
می شوند؟

برخی از پیشکسوتان استقلال 
قصد دارند در ایام عید بار دیگر 
نشستی با حضور خطیر و نکونام 
برگزار کنند و این دو را دور یک 
میز بنشانند. خطیر و نکونام در 
روزهای آغازین فصل با تعدادی 
از پیشکسوتان این باشگاه دور 
یک میز نشستند و اختلافات را 
کنار گذاشتند اما دیری نپایید 
که دوباره مشکلات میان این دو 
شروع شد و نکونام و خطیر از 
طریق رسانه ها به جان هم افتادند. 
با توجه به اینکه استقلال در فصل 
جاری ظرفیت بسیاری از خود برای 
رسیدن به جام قهرمانی نشان 
داده و احتمال داده می شود که 
دعوای خطیر و نکونام منجر به بروز 
مشکلاتی در راه قهرمانی شود، به 
همین دلیل پیشکسوتان قصد 
دارند دوباره این دو را کنار هم قرار 
دهند تا شاید این بار برای همیشه 
اختلافات بین دو طرف از بین برود. 
آیا خطیر و نکونام دوباره دور یک 
میز خواهند نشست و کدورت ها 
از میان خواهد رفت؟ همه چیز به 
رایزنی پیشکسوتان بستگی دارد.

 

استقبال 
 رفسنجانی ها

 از استقلال
ر  د ن  یرا ا ی  شهرها همه  مثل 
رفسنجان نیز هواداران قابل توجهی 
برای خوشامدگویی به بازیکنان 
و  مدند  آ ه  به فرودگا استقلال 
اتوبوس حامل این تیم را تا رسیدن 
به هتل محل اقامت خود همراهی 
کردند. بازیکنان استقلال هم با روی 
باز با هواداران خود برخورد کردند 
و به هیچ درخواستی مبنی برگرفتن 
عکس یادگاری پاسخ منفی ندادند. 
البته استقلالی ها در جریان بازی 
با مس فقط از 10 درصد از فضای 
ورزشگاه به نفع خود استفاده کردند 
اما نکته قابل توجه اینکه برخی 
استقلالی های شهر رفسنجان در 
میان هواداران مس نشستند و بازی 

را نگاه کردند.
 

 ابراز همدردی 
با سیل زدگان

و  ن  سیستا ر  د که  بی  سیلا
بلوچستان رخ داده، جان برخی از 
هموطنان را گرفته و شرایط سختی 
برای زندگی مردمان این خطه به 
وجود آورده است. طی روزهای 
اخیر استقلالی ها نسبت به این 
ماجرای تلخ بی تفاوت نبودند و با 
ابراز همدردی حمایت خود از مردم 
سیستان را اعلام کردند. نکونام در 
رأس همه استقلالی ها از مردم 
سیستان حمایت کرد و بازیکنان 
استقلال هم همین اقدامات را 
انجام دادند تا نشان دهند در 
شرایط سخت هموطن های خود 

را هرگز فراموش نمی کنند.

 zخبر

فرشید اسماعیلی

دلیل نیامدن به استقلال

یکی از مهم ترین دلایلی که باعث شد فرشید اسماعیلی دوباره به 
استقلال نیاید، پیشنهاد مالی قابل توجه باشگاه پیکان به این بازیکن 
بود. مسئولان باشگاه استقلال رایزنی هایی با این بازیکن داشتند اما 
اسماعیلی راضی نشد پیشنهاد مالی استقلال را قبول کند و با دریافت 
مبلغ قابل توجهی به پیکان رفت. گفته شده قرارداد او با پیکان برای 

نیم فصل نزدیک به 10 میلیارد است.

نامجو مطلق

مخالف مورایس

از مجید نامجو مطلق درباره قیاس استقلال با سپاهان سوال کرده اند که 
او این پاسخ را داده است: »استقلال درمقایسه با سپاهان، کم مهره تر 
است اما همدلی و کیفیت فنی تیم باعث صدرنشینی شده است. اما 
اضافه شدن سیلوا و ماشاریپوف اتفاق خیلی خوبی بود و به درد استقلال 
می خورند.« این نظردقیقاً برعکس نظرمورایس است که گفته بود 

سپاهان کم مهره  ترازسرخابی ها است.

استقلال

احتمال تعطیلی

شاید نکونام برای جلوگیری از مصدومیت های احتمالی تمرین امروز را 
تعطیل کند. دلیل این تصمیم احتمالی به خاطر فشردگی بازی ها است. 
استقلال جمعه شب باید در اهواز مقابل استقلال خوزستان قرار بگیرد 
و قرار است پنجشنبه دوباره راهی سفر شود. شاید هم برنامه ریکاوری 
محدودی برای بازیکنان درنظر گرفته شود. بعد از بازی نکو برنامه خود 

را به بازیکنان اعلام خواهد کرد.

صدرنشین لیگ چند ملی پوش جدید دارد؟!

جلالی، حردانی و شاید سهرابیان

بعد از اینکه تیم ملی از جام ملت های 
آسیا حذف شد، کارشناسان بحث 
جوانگرایی یا تغییر نسل در تیم ملی را 
پیش کشیدند که سرمربی تیم ملی نیز 
در مصاحبه خود پس از شکست مقابل 
تیم ملی فوتبال قطر به این موضوع 
اشاره و تمایل خود را به برخی تحولات 
در تیم ملی نشان داد. البته قلعه نویی 
تأکید کرده که تغییر نسل در تیم ملی 
به سرعت قابل انجام نیست و تیم ملی 
باید به طور آرام و پیوسته بازیکنان پا 
به سن گذاشته خود را کنار بگذارد و به 

سمت بازیکنان جوان تر برود.
خداحافظی امید ابراهیمی از تیم ملی 
و احتمال حذف بازیکنانی همچون 
کریم انصاری فرد شانس را برای دیگر 
بازیکنان ایجاد خواهد کرد تا به تیم 

ملی فرا خوانده شوند. از سویی برخی 
مصدومیت ها نیز سرمربی تیم ملی را به 
سمت تحولات در ترکیب آینده تیم ملی 
پیش خواهد برد و ممکن است در سیر 
تغییرات بازیکنان استقلال بیشتر مورد 

توجه سرمربی تیم ملی قرار بگیرند.
عملکرد نامطلوب برخی بازیکنان نیز 
یکی از بهانه هایی است که احتمالاً 
لیست آینده تیم ملی را با تحولاتی رو 

به رو خواهد ساخت.
برای مثال در خط دفاع شاهد عملکرد 
ضعیف بازیکنان در بازی های بزرگ و 
مهم تیم ملی بودیم که این موضوع 
شانس دیگر بازیکنان را برای ورود 
به دایره بازیکنان تیم ملی افزایش 

خواهد داد.
یکی از بازیکنانی که احتمال می رود 
در لیست آینده تیم ملی جایی داشته 
باشد، آرمین سهرابیان است. بازیکنی 
که پیش تر نیز بار ها مورد توجه سرمربی 
تیم ملی قرار گرفته بود و حتی انتظار 

داشت در لیست بازیکنان نهایی برای 
حضور در جام ملت های آسیا نیز قرار 

بگیرد.
با توجه به اینکه نه کنعانی زادگان در 
بازی های بزرگ عملکرد خوبی در بخش 
دفاعی تیم ملی داشته و نه شجاع 
خلیل زاده، پیش بینی اینکه قلعه نویی 
آرام آرام به سمت گزینه های دیگر برود 
بسیار زیاد است. سرمربی تیم ملی در 
آینده احتمالاً روی پورعلی گنجی بار 
دیگر حساب خواهد کرد و این مدافع به 

تیم ملی فراخوانده خواهد شد.
اما از سهرابیان جلوتر باید به صالح 
حردانی اشاره داشت که با مصدومیتی 
که برای صادق محرمی به وجود آمده او 
به عنوان جدی ترین گزینه برای حضور 
در لیست آینده تیم ملی نامش مطرح 

شده است.
صالح قبل از جام ملت های آسیا نیز 
بار ها از سوی قلعه نویی به تیم ملی 
فراخوانده شد و هرگاه مشکلی برای 

محرمی یا رضاییان به وجود آمد او اولین 
گزینه ای بود که از سوی سرمربی تیم 

ملی به تیم ملی دعوت شد.
به احتمال زیاد او اقبال بالایی برای 
بازگشت به لیست تیم ملی خواهد 
داشت و چه بسا همین فرصت برای 
هافبک-مدافع راست استقلال کفایت 
کند تا جایگاه خودش را در تیم ملی 

سفت کند.
اما دایره بازیکنانی که احتمالاً از سوی 
امیر قلعه نویی به تیم ملی فراخوانده 
خواهند شد، به همین دو بازیکن 
ختم نمی شود. ابوالفضل جلالی نیز با 
شانس کمتر می تواند یکی از گزینه های 
احتمالی سرمربی تیم ملی برای حضور 
در دو بازی پیش رو در ایام نوروز باشد.
ل  ستقلا ا ترکیب  ر  د لبته  ا لی  جلا
درخشش محسوسی نداشته و همچنان 
با فراز و نشیب پیش می رود و چندان 
در یک مدار ثابت قرار ندارد، اما تجربه 
بازی در جام جهانی فوتبال به هر حال 

وسوسه انگیز است و هیچ بعید نیست 
که سرمربی تیم ملی بار دیگر جلالی را 
به تیم ملی فرابخواند تا در جناح راست 

از او بهره بگیرد.
با توجه به اینکه احسان حاج صفی پا 
به سن گذاشته و به زودی باید کفش ها 
را بیاویزد، سرمایه گذاری روی بازیکنی 
همچون جلالی می تواند آینده نگرانه 
باشد. هرچند که تیم ملی در این پست 

میلاد محمدی را هم در اختیار دارد.
ناگفته نماند که سهرابیان نیز قادر 
است در پست دفاع چپ برای تیم 

ملی بازی کند.
برای دیگر بازیکنان استقلال نمی توان 
شانس آنچنانی در ذهن متصور بود. 
شاید تنها مهدی مهدی پور و اندکی هم 
ایمان سلیمی نگاه ها را متوجه خود 
کنند، اما دیگر بازیکنان فعلاً درحد و 
اندازه ای نیستند که بتوانند با بازیکنان 
کنونی تیم ملی رقابتی شانه به شانه 

داشته باشند.

یکی از بازیکنانی که 
احتمال می رود در 
لیست آینده تیم ملی 
جایی داشته باشد، 
آرمین سهرابیان 
است. بازیکنی که 
پیش تر نیز بار ها 
مورد توجه سرمربی 
تیم ملی قرار گرفته 
بود و حتی انتظار 
داشت در لیست 
بازیکنان نهایی 
برای حضور در جام 
ملت های آسیا نیز 
قرار بگیرد

 zسوژه

مصدومیت شدیدی که برای کوین یامگا 
به وجود آمد و موجب شد او از ناحیه چشم 
به شدت دچار عارضه و چند عمل جراحی 
روی چشمش انجام شود، بیم پایان دوران 
حرفه ای این بازیکن در فوتبال را تقویت کرده 
است. یامگا اما به دنبال بازگشت است 
و قصد دارد هرطور شده یک بار دیگر در 
زمین فوتبال بدود و تنه به تنه رقبا بگذارد. او 
برای بازگشت برنامه بلندمدتی را تدوین کرده و با 
مشورت با پزشکان در تلاش است اوضاع را هرچه 
زودتر به سود خودش تغییر دهد. یامگا چندی 
ــل سپاهان اعلام  ــازی تیمش مقاب ــل و پیش از ب قب

کرد که شرایط چشمش بهبود پیدا کرده که این 
به معنای امیدوارکننده بودن شرایط جسمانی او از 
ناحیه چشم است. بازیکن فرانسوی استقلال برای 
اینکه به سرعت به اهدافش برسد و از زمین فوتبال 
فاصله نگیرد، این روزها در حاشیه تمرین استقلال 
ــدی  ــا آرام آرام شرایط جدی ــردازد ت ــاده روی می پ ــه پی ب
را تجربه کند. البته بازگشت یامگا در فصل جاری 
محال است اما او فرصت مطلوبی پیش رو دارد تا 
فصل آینده در ترکیب استقلال قرار بگیرد. یامگا 
برای بازگشت به میادین عمیقاً پرانگیزه است و 
دوست دارد یک بار دیگر در ترکیب استقلال به 

میدان برود.

بعد از بازی با صنعت نفت آبادان مصاحبه طوفانی جواد نکونام علیه علی خطیر حواشی بسیاری 
را برای باشگاه استقلال به وجود آورد و آن اظهارات تا روز های متمادی نقل محافل ورزشی بود. 
نکونام، اما بعد از آن مصاحبه دیگر پشت تریبون حاضر نشد و از حضور در نشست های خبری قبل 
و بعد از بازی های استقلال خودداری کرد. نزدیکان به نکونام معتقدند که این مربی احتمالاً تا پایان 
فصل به همین رویه ادامه خواهد داد و از حضور در نشست های خبری قبل و بعد از بازی خودداری 
خواهد کرد. اینکه نکونام تاب چنین تصمیمی را داشته باشد مشخص نیست، اما استراتژی او 
در هفته های اخیر باعث شده تا قدری از حواشی استقلال کاسته شود. به تازگی نیز علی خطیر از 
طریق رسانه رسمی این باشگاه بیانیه ای را منتشر کرد که در آن از جواد نکونام حمایت شد. خطیر 
در آن بیانیه به این نکته اشاره کرده بود که از طرف این باشگاه هیچ مذاکره ای با فرهاد مجیدی 

نشده تا روشن شود که باشگاه به طور تمام قد پشت سرمربی خود قرار دارد. 
با این حال نکونام فعلاً استراتژی دوری از رسانه ها را در پیش گرفته تا به نوعی از صحبت 
احتمالی علیه مدیرعامل استقلال خودداری کند و فضا آرام باشد. احتمالاً اوبه این زودی ها در 

نشست های خبری حاضر نخواهد شد.  

سکوت آقای سرمربی ادامه خواهد داشت

نکونام تا پایان فصل نشست نمی رود؟
روحیه بالای بازیکن فرانسوی استقلال

یامگا مبارزه را شروع کرد

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



استقلالی  جا 
نداشت، سکوهای 

مسی  خالی ماند
مس  ر  ا ید د بلیت فروشی 
ر  د ل  ستقلا ا و  ن  رفسنجا
که  شد  ر  برگزا یطی  شرا
باشگاه میزبان بر اساس 
قوانین 10 درصد از گنجایش 
ورزشگاه را در اختیار طرفداران 
آبی پوش قرار داد .با وجود 
فقط  لی ها  ستقلا ا ینکه  ا
1407 صندلی را خریداری 
کرده بودند اما انتظار باشگاه 
مس رفسنجان برای پـُـر شدن 
سکوهای مربوط به هواداران 
ــرآورده نشد. در تصاویر  خود ب
منتشر شده از ورزشگاه شماره 
یک شهدای مس رفسنجان 
مشخص شد که بسیاری 
به  بوط  ز صندلی های مر ا
ــر نشده و  ــم پ ــن تی هواداران ای
خالی مانده است .این در حالی 
است که سکوی اختصاص 
داده شده به هواداران استقلال 
به طور کامل پر از تماشاگر شد 
و حتی تعدادی از تماشاگران 
استقلال به واسطه نبودن جا 
مجبور شدند در سکویی از 
هواداران مس استقرار یابند 

و بازی را دنبال کنند.

 

بازگشت چپ  پای 
استقلالی مقابل 

تیم سابق
میثم تیموری، مدافع چپ پای 
مس رفسنجان که در تیمش 
مقابل شمس آذر قزوین دچار 
مصدومیت از ناحیه مچ  پا شد 
و زمین بازی را ترک کرد، بهبود 
پیدا کرده بود. تیموری زیر نظر 
کادر پزشکی مس رفسنجان 
کار خود را جلو برد. این مدافع 
که سابقه بازی در استقلال 
را دارد با اقدامات پزشکی به 
دیدار با آبی پوشان رسید و با 
اعلام ترکیب مس رفسنجان 
مقابل استقلال، مشخص شد 
در ترکیب اصلی تیمش حضور 
دارد و می تواند نارنجی پوشان را 
در مسابقه دیروز همراهی کند. 
تقابل او با تیم سابقش یکی از 
اتفاقات جالب بازی دیروز بود.

 

 سهم زیاد لک 
در پیروزی مس

به  مد لک مسیری مشا حا
مارتین رائول را پیش گرفت و 
یک پنالتی در دیدار با استقلال 
مهار کرد. اولین گام حامد لک 
برای تکرار اتفاق تاریخی همین 
مهار ضربه پنالتی بود. مارتین 
رائول در آخرین تقابل استقلال 
و مس رفسنجان 3 پنالتی در 
یک مسابقه مهار کرد تا مسی ها 
در نهایت پیروز از میدان خارج 
شوند، وجه تشابه لک و رائول در 
این مسابقه مهار اولین پنالتی 
بود. او هم در آن مسابقه با 
خطا روی بازیکن استقلال یک 
ضربه پنالتی به استقلالی ها 
هدیه کرد و خودش توپ را 
مهار کرد تا نارنجی پوشان در 
جریان بازی باقی بمانند، رائول 
در آن مسابقه یک پنالتی دیگر 
در جریان مسابقه و یک پنالتی 
هم در ضربات پنالتی مهار کرد 
.حامد لک در دقیقه 12 مسابقه 
با خروج خطرناکی که انجام 
داد برخورد شدیدی با محمد 
مرادمند داشت و پنالتی به 
سود استقلال اعلام شد، صالح 
حردانی پشت توپ قرار گرفت 
و ضربه نه چندان محکم او به 
سمت چپ دروازه شلیک شد و 
حامد لک با تشخیص درست 
توپ را مهار کرد تا دروازه مس 
بسته باقی بماند. البته غیر از 
این صحنه، لک در چند صحنه 
دیگر هم به داد مس رسید و 
اجازه نداد استقلال در این بازی 
به هدف خود برسد. لک در 
پیروزی تیمش سهم بسزایی 

داشت.

 zخبر

صالح حردانی

پنالتی زن خوبی نیست!

همان دقایق ابتدایی بازی استقلال و مس در بازی های جام حذفی 
داور بازی برای استقلال پنالتی گرفت که صالح حردانی پشت توپ 
قرار گرفت تا ضربه را تبدیل به گل کند، اما ضربه پنالتی صالح را 
ــت و  ــی نیسـ ــی زن خوبـ ــی پنالتـ ــد حردانـ ــان دهـ ــا نشـ ــت تـ ــد لک گرفـ حامـ
همین نکته نشان می داد که کادرفنی استقلال در انتخاب پنالتی زن 

اشتباه کرده است.

یامگا

جای خالی الماس سیاه

یک بار دیگر در بازی دیروز آه از نهاد هواداران استقلال به خاطر نبود یامگا 
در آمد. الماس سیاه استقلال تا زمانی که برای این تیم بازی می کرد تمام 
پنالتی های استقلال را تبدیل به گل می کرد. اما روز گذشته به دلیل دوری 
این بازیکن مشخص شد که استقلال چه بازیکن ارزشمندی را از دست داده 
است. یامگا به دلیل مشکلی که برای چشمش پیش آمد تا آخر فصل قادر 

به بازی کردن نیست.

جعفر سلمانی

جانشین بد

نکونام روز گذشته تصمیم گرفت چند تغییر در ترکیب خود ایجاد 
کند. یکی از تغییرات ترکیب استقلال قرار دادن جعفر سلمانی به جای 

ابوالفضل جلالی بود. 
البته سلمانی در بازی با مس نشان داد که جانشین مناسبی نیست و در 
نیمه دوم زمین را ترک کرد. به نظر می رسد که نکونام دیگر به سلمانی 

فرصت حضور در ترکیب اصلی را ندهد.
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از کمپ آبی
استقلال
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حذف حذفی باز
جواد نکونام زمانی که 

در فولاد سرمربیگری 
می کرد فاتح جام 

حذفی شد. او در فینال 
سوپرجام نیز موفق 
شد با فولاد به جام 
دست یابد. این دو 

موفقیت از سرمربی 
کنونی استقلال مردی 
حذفی باز ساخته بود. 

مربی خوشفکری که 
قاعده بردن در جام 

حذفی را به خوبی بلد 
است. نکو اما در اولین 
تجربه جام حذفی خود 

با استقلال خیلی زود 
با این جام وداع کرد تا 
آمار قابل توجهی که از 
خود در این جام باقی 
گذاشته بود، ناگهان 

از صفحه ذهن پاک 
شود. حال اینکه حذف 

از جام حذفی موجب 
افزایش انگیزه او و 

شاگردانش در لیگ برتر 
شود یا اینکه شکست 
در این مرحله استقلال 

را از لحاظ روحی و 
روانی در بحران قرار 

دهد، در آینده روشن 
خواهد شد اما کمترین 
ضرری که این حذف به 

استقلال وارد می سازد، 
از دست رفتن فرصت 
بزرگ دستیابی به یک 

جام است که نکونام را 
در محیطی مخاطره آمیز 

قرار می دهد.
حذفی باز فولاد که 

با دو جام از این تیم 
وداع کرده بود حالا باید 
اسبش را برای قهرمانی 

در لیگ برتر زین کند و 
به سمت قهرمانی در 
این جام برود؛ جامی 

که رسیدن به آن 
مستلزم کسب پیروزی 

در بازی های سخت 
آتی است و چنانچه 

استقلال نتواند از پس 
بازی های بزرگ باقی 

مانده برآید این جام را 
هم فدا خواهد کرد.
باید دید نکونام چه 
اندازه هنر دارد که 

تیمش را از ترکش های 
سخت حذف از جام 

حذفی خارج سازد و به 
سمت موفقیت های 

تازه حرکت کند.

ZOOM

1402/12/14  بازی مرحله یک 
شانزدهم جام حذفی، ساعت: 17:00، 
ورزشگاه شهدای مس رفسنجان، 

تماشاگر: 5 هزار نفر
مس:2

گل ها: محمد مهدی محبی )24(، 
منتظر محمد )67(

استقلال: صفر
داور: رضا عادل، کمک ها: محمدرضا 

منصوری، هادی طوسی
متین  را  ، لک مد  حا  : ر خطا ا
سلیمان زاده )مس( کیانوش رحمتی 

)مربی استقلال(
مس رفسنجان: حامد لک، محمد 
نژادمهدی، رامتین سلیمان زاده، 
حسن جعفری، میثم تیموری، فرشید 
باقری، جلال الدین علی محمدی، 
ن  عرفا  -9 0 +2 ( محمد  منتظر 
شهریاری(، محمدمهدی محبی، سعید 
واسعی )85-محمد اکبری(، سجاد 
شهباززاده )90+2- مهدی ترکمان(
سرمربی: محرم نویدکیا

استقلال: حسین حسینی، رافائل 
سیلوا، محمدحسین مرادمند )56- 

مهدی مهدی پور( آرمین سهرابیان، 
صالح حردانی )72- میلاد فخرالدینی(، 
جعفر سلمانی )56- ابوالفضل جلالی(، 
روزبه چشمی، امید حامدی فر، آرش 
رضاوند، جلال الدین ماشاریپوف 
)46- مهرداد محمدی(، آرمان رمضانی 

)72- گوستاوو بلانکو(

سرمربی: جواد نکونام
 

شرح بازی
 استقلال بعد از یک برد شیرین در 
لیگ برتر و تثبیت صدرنشینی به 
مس رفسنجان رسید و سعی کرد 
که از همان ابتدا تیم میزبان را تحت 
فشار قرار دهد. استقلال در دقیقه 
12 صاحب موقعیت پنالتی شد. در 
دقیقه 12 ارسال جعفر سلمانی به 
درون محوطه جریمه با ضربه سر 
مرادمند همراه شد که در ادامه لک 
با مدافع پیش تاخته آبی ها برخورد 
کرد و داور یک ضربه پنالتی برای 
استقلال اعلام کرد. صالح حردانی 
پشت این توپ ایستاد که حامد لک 
موفق شد این ضربه را مهار کند. بعد 
از این موقعیت اما تیم مس سعی 
کرد از شرایط میزبانی استفاده کند؛ 
پاس در عمق منتظرمحمد در دقیقه 
19 پیش از رسیدن به مهاجمان 

مس، نصیب حسینی شد و سنگربان 
آبی ها با یک تکل، توپ را دور کرد. 
پنج دقیقه بعد اما مس توانست 
توسط محبی به خواسته خود برسد 
و دروازه استقلال را باز کند؛ در این 
صحنه پس از یک و دوی سعید 
واسعی با فرشید باقری، واسعی وارد 
محوطه جریمه شد و با یک پاس در 
عرض، محبی را صاحب توپ کرد و 
این بازیکن به راحتی دروازه آبی ها 
را بازکرد. 10 دقیقه بعد از این گل 
روی اشتباه چشمی، توپ به محبی 
رسید که شوت این بازیکن را حسینی 

دفع کرد.
استقلال سعی در جبران نتیجه 
داشت و در دقیقه 42 ارسال سلمانی 
به روی دروازه به صورت ناقص دفع 
شد که در ادامه شوت محکم و روی 
پای سیلوا به یکی از بازیکنان حاضر 
در محوطه جریمه برخورد کرد. دقیقه 
44 روی پاس در عمق دیدنی صالح 
حردانی، رامتین سلیمان زاده با یک 
تکل توپ را قطع کرد که ضربه او 
به شکل بسیار خطرناکی از کنار تیر 
دروازه به بیرون رفت تا نیمه اول با 
همین نتیجه یک برصفر به نفع تیم 

میزبان تمام شود.
طبیعی بود که در نیمه دوم تیم 

استقلال به قصد جبران پا در زمین 
مسابقه بگذارد به همین دلیل 
در دقیقه 47 ارسال کرنر جلالی با 
ضربه سر سیلوا از بالای دروازه به 
بیرون رفت. در دقیقه 55 شوت 
محکم و روی پای امید حامدی فر 
را حامد لک به خوبی مهار کرد اما 
در دقیقه 63 محبی بهترین فرصت 
ممکن برای رسیدن به گل دوم را از 
دست داد. حسن جعفری از زمین 
خود یک ضربه کاشته را به پشت 
مدافعان استقلال انداخت که محبی 
با استفاده از تعلل سیلوا ضربه اش 
را زد که سیدحسین حسینی با پا و 
به زیبایی دروازه تیمش را نجات داد. 
البته چهار دقیقه بعد بازیکنی که 
به صورت قرضی از استقلال به تیم 
مس رفته توانست گل دوم این تیم 
را به ثمر برساند. در دقیقه 67 روی 
یک پاس در عمق و در شرایطی که 
منتظرمحمد در شرایط آفساید بود 
اما کمک داور به اشتباه تصمیم به 
ادامه بازی گرفت و این بازیکن در 
مصاف تک به تک با حسینی، با 
یک ضربه چیپ، توپ را از بالای سر 
کاپیتان آبی ها عبور داد و به گل دوم 

تیمش تبدیل کرد.
استقلال که با دو گل از حریف عقب 

افتاده بود و چیزی برای از دست 
دادن نداشت در 10 دقیقه پایانی 
بازی تلاش کرد دو گل را جبران کند. 
در دقیقه 80 امید حامدی فر با یک 
ضربه قیچی برگردان تماشایی دروازه 
مس را تهدید کرد که شوت او از بالای 

دروازه به بیرون رفت. 
هفت دقیقه بعد روی ارسال جلالی، 
توپ از دستان لک خارج شد و سیلوا 
در ادامه دروازه مس را باز کرد ولی 
داور به دلیل خطای سهرابیان به 
روی لک، این گل را مردود اعلام کرد. 
استقلال هر کاری کرد نتوانست یکی 
از دو گل را جبران کند و تنها گل به ثمر 
رسیده این تیم در دقایق پایانی هم 
به دلیل خطای روی لک مردود اعلام 
شد اما در دقایق اضافی نزدیک 
بود مس به گل سوم برسد که این 

اتفاق نیفتاد. 
دقیقه 2+90 مس رفسنجان صاحب 
یک فرصت دیگر شد که باز هم 
حسینی ضربه محبی را با پا مهار 
کرد و در برگشت نیز شوت ترکمان 
به شکل خطرناکی به بیرون رفت. 
دقیقه 3+90 شوت محبی را باز هم 
حسینی مهار کرد تا این بازی با 
شکست تیم نکونام و خداحافظی 
زودهنگام از جام حذفی تمام شود.

خداحافظی زودهنگام استقلال با جام در رفسنجان

ناکامی نکو در جام حذفی ادامه دارد!
 zگزارش بازی

 zمصاحبه

 مربی استقلال می گوید که تیمش در دیدار برابر 
مس رفسنجان می توانسته پیروز شود. محمد نوازی 
مربی استقلال در پایان دیدار برابر مس رفسنجان 
که با شکست آبی ها و کنار رفتن از جام حذفی 
همراه بود، گفت: »ضمن خسته نباشید به هر دو 
تیم باید ابتدا از بازیکنان تشکر کنم که تلاش کردند 
و جنگیدند. فکر می کنم در نیمه اول توانستیم بازی 
خوبی ارائه کنیم و موقعیت گل نیز داشتیم. یک 
ضربه پنالتی را هم هدر دادیم. شرایط ضربات پنالتی 

نیز به همین صورت بوده و 50 – 50 است. کلاً در 
جام حذفی نیز اینگونه است و شانس هر تیم برای 
پیروزی پنجاه درصد است. بچه هایمان تلاش کردند 
و نتوانستیم به گل برسیم.« این مربی در ادامه گفت: 
»به نظر من داور روی گل دوم مس دچار اشتباه شد 
چون گل آنها آفساید بود. من فکر می کنم قبل از 
گل نخست، بازیکن مس خطای خشنی روی پای 
ماشاریپوف انجام داد و باید اخراج می شد. متأسفانه 
داور هیچ اقدامی انجام نداد.« مربی استقلال 

مدعی است که استقلال می توانست برنده شود: 
»بازی خوبی بود و می توانستیم برنده باشیم. البته 
شرایطمان خوب نبود. استقلال نمی تواند در دو جام 
شرکت کند چون کمبود بازیکن داریم.« نوازی در 
پایان گفت: »ما می توانستیم از بازیکنان بیشتری 
استفاده کنیم ولی نتوانستیم نفرات جدیدی به تیم 
اضافه کنیم و در شرایط بدی بودیم. فکر می کنم 
باید برای آینده تیم تلاش کنیم و برای ادامه لیگ 

زحمت بکشیم.«

کمبود بازیکن داریم

نوازی: گل دوم مس کاملاً آفساید بود
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پایه ها منتظر وعده درویش

پرداختی به 50 
درصد می رسد؟

تیم فوتبال نوجوانان پرسپولیس 
به مقام قهرمانی لیگ برتر تهران 
رسید تا جشن قهرمانی این تیم 
با وعده رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه همراه باشد. مدیرعامل 
سرخ پوشان در جشن قهرمانی 
نوجوانان قول داد طی هفته جاری 
۳۰ درصد دیگر از قرارداد آنها را واریز 
می کند تا میزان دریافتی آنها به ۵۰ 
درصد برسد. ۳۰ درصد پیش بینی 
شده از مبلغ واریزی به حساب 
اعضای تیم های پایه در مجموع 
حدود دو میلیارد تومان است که 
شامل تمام تیم های پایه خواهد بود. 
طبق قانون مصوب در رده های پایه 
فوتبال کشور بازیکنان و مربیانی که 
نتوانند نیمی از مبلغ قرارداد خود را 
دریافت کنند خواهند توانست به 
باشگاه های دیگر منتقل شوند که 
این موضوع شامل حال بازیکنان 
پایه پرسپولیس می شود. با این 
حال محسن خلیلی مدیر تیم های 
پایه، قرارداد بازیکنان مد نظرش را 
تمدید کرده است تا نگرانی بابت 
جدایی این بازیکنان نداشته باشد.

احتمال پرداخت پاداش 
برای برد دربی

مذاکره مثبت 
درویش با بازیکنان

مدیرعامل سرخ پوشان پایتخت 
که یکشنبه شب همراه حسین 
بادامکی در اردوی پرسپولیس 
حاضر شده بود با بازیکنان تیم 
صحبت کرد تا نشان دهد برخلاف 
گذشته قرار نیست در روزهای 
بی پولی غیبت داشته باشد. درویش 
در گفت وگو با بازیکنان باتجربه 
پرسپولیس بار دیگر وعده خود 
مبنی بر پرداخت مطالبات تیم قبل 
از بازی با استقلال در ۲۳ اسفندماه 
سال جاری را تکرار کرد. او قصد 
دارد حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد دیگر 
از قرارداد اعضای تیم را پرداخت 
کند تا واریزی آنها را ۵۰ درصد از 
رقم قراردادهای فصل جاری کند. 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
تصمیم دارد برای برد احتمالی 
پرسپولیس مقابل استقلال نیز 
پاداش ویژه ای را طبق مصوبه هیأت 
مدیره تعیین کرده و به طور نقد 
در اختیار آنها قرار دهد تا اینگونه 

روحیه آنها افزایش پیدا کند.

بازگشت عنایت زاده 
به تمرین

علیرضا عنایت زاده هافبک جوان 
پرسپولیس که ابتدای فصل دچار 
پارگی رباط صلیبی شد و جراحی 
کرد اکنون شرایط حضور در تمرینات 
گروهی را پیدا کرده است تا با تأیید 
کادر پزشکی به جمع بازیکنان 
بزرگسال اضافه شود. سرمربی 
برزیلی برای جوانگرایی در تیمش نیز 
راهی را پیش می رود که گل محمدی 
در زمان حضورش به عنوان سرمربی 
سرخ پوشان برنامه ریزی داشت. ویرا 
قصد دارد بازیکنان جوان را همچنان 
از تیم های پایه باشگاه به تمرینات 
بزرگسالان بیاورد تا اینگونه برنامه 
بازیکن سازی را برای این باشگاه 
ادامه دهد. سرمربی سرخ پوشان 
پایتخت تصمیم دارد نفرات جوان 
تیمش را رفته رفته به لیست ۱۸ نفره 
این تیم برای هر بازی اضافه کند تا 
علاوه بر سورگی نفراتی همچون 
عنایت زاده و خدادادی جو حضور 

در لیگ برتر را لمس کنند.

خبری از آنالیزور نیست
با اینکه هفته قبل گفته شد 
یک آنالیزور ایرانی به کادر فنی 
پرسپولیس اضافه شده اما همچنان 
خبری از آنالیزور جدید برای این 
تیم نیست. ویرا با توجه به اهمیت 
شناخت از حریفان پرسپولیس 
دنبال گزینه داخلی است اما هنوز 
فرد مناسبی برای کمک به او و 

مهرداد خانبان پیدا نشده است.

 zخبر

احمد آل نعمه

برای اوسمار کری نخواند

احمد آل نعمه مدافع اسبق تیم های نفت و فولاد که سابقه سال ها 
حضور در میادین فوتبالی را دارد چند مدتی است به عنوان سرمربی فولاد 
مشغول به کار است. در این رابطه آل نعمه در خصوص اوسمار گفته که 
برای همه مربیان احترام خاصی قایل است اما بر این نکته تأکید کرده 
که پیش از بازی مقابل پرسپولیس برای سرمربی برزیلی هیح کری ای 

نمی خواند چون دوره اینگونه مسائل گذشته است.

رضا نوروزی:

دو مهاجم  کافی نیست

رضا نوروزی یکی از مهاجمان اسبق پرسپولیس که سابقه آقای گلی 
در فوتبال ایران را در کارنامه بازیگری اش دارد در خصوص خط حمله 
پرسپولیس گفت: خوشحالم که عیسی به تیم بازگشت بازیکنی که یک 
تمام کننده خوب است و می تواند خیلی به تیم در امر گلزنی کمک کند 
اما جدا از عیسی و یک بازیکن جوان دیگر که در خط حمله حضور دارند 
پرسپولیس به یک مهاجم خوب دیگر هم برای خط حمله اش نیاز دارد.

حسین کعبی

نشستن روی نیمکت فولاد مقابل پرسپولیس

اینگونه که از تیم فولاد خبر می رسد این احتمال وجود دارد که بازیکن 
سابق پرسپولیس که سابقه حضور در تیم فولاد را هم در کارنامه بازی اش 
دارد برای بازی تیم اهوازی در تهران مقابل پرسپولیس روی نیمکت فولاد 
بنشیند. اینطور که گفته شد احمد آل نعمه در نامه ای به مدیرعامل 
باشگاه خواهان حضور کعبی در کادر فنی تیم فولاد شده و منتظر پاسخ 

مدیریت فولاد در این رابطه است.

عباس کارگر پیستون چپ اسبق پرسپولیس 
که در اواخر دهه ۵۰ و دهه 6۰ برای پرسپولیس 
بازی های خوبی ارائه می داد و سرعت و نفوذهای 
زیادش در یاد هواداران قدیمی پرسپولیس باقی 
مانده در خصوص پرسپولیس این فصل با توجه 
به تغییراتی که در این تیم به وجود آمده نقطه 
نظرات فنی خودش را ارائه می دهد و ابراز امیدواری 
بالای خودش نسبت به تیم پرسپولیس با توجه به 
قدرت بالایی که این تیم پیدا کرده ارائه می دهد.
 در رابطه با خریدهای پرسپولیس چه نظری دارید؟

از خریدهای پرسپولیس خیلی خوشحال شدم 
چون واقعاً سرمربی تیم بر اساس کمبودهایی که 
داشته بازیکنان داخلی و خارجی خوبی را به خدمت 
گرفته است. در این رابطه شاید دو بازیکن خارجی 
پرسپولیس یعنی اورونوف و عبدالکریم حسن را 
جزو بهترین خریدهای پرسپولیس می دانم، دو 
بازیکنی که در پست های وینگر و دفاع چپ واقعاً 
بهترین هستند و در همان بازی مقابل ذوب آهن 
که بازی کردند نشان دادند  واقعاً به لحاظ بدنی و 
فنی از توانایی خیلی بالایی برخوردارند. پرسپولیس 
در این دو منطقه و چند پست دیگر مانند هافبک 
میانی و چند پست دیگر هم نیاز به جذب بازیکن 
داشت که خوشبختانه بازیکنانی مانند خدا بنده لو 
و چند بازیکن جدید دیگر هم گرفته شد که من 

فکر می کنم از هر لحاظ تیم کامل شد.
 در رابطه با خط حمله فکر نمی کنید که 

پرسپولیس نیاز به جذب بازیکن داشت؟
پرسپولیس در پست مهاجم بازیکن جوانی را از فجر 
سپاسی جذب کرده که شنیده ام بازیکن خوب و 
توانایی است که با توجه به این مسأله امیدوارم در 
پرسپولیس و در خط حمله بتواند مؤثر و مفید واقع 
شود اما در هر حال اگر اوسمار یک مهاجم دیگر هم 
جذب کند حتماً شرایط خط حمله با وجود عیسی و 
بازیکن جوان مانند بقیه پست ها خیلی خوب خواهد 
شد و در این منطقه هم تیم پرسپولیس از پشتوانه 

خیلی خوبی برخوردار خواهد شد.
 برای بازی مقابل فولاد و پس از آن دربی 103 

چه پیش بینی ای دارید؟
پرسپولیس از شرایط فنی و روحی روانی خوبی 
برخوردار است و با شرایطی که دارد به نظرم از سد 
فولاد می گذرد. تیم اهوازی تغییراتی بعد از مربی 

خارجی در روش بازی و سیستم بازی اش داشته اما 
به نظرم این تیم در ورزشگاه آزادی حریف پرسپولیس 
نخواهد شد و قطعاً برنده بازی و سه امتیاز پرسپولیس 
خواهد بود. خود من هم اینگونه بودم که در تمام 
بازی ها با تمام وجود بازی می کردم چون اعتقاد 
داشته و دارم که هر بازی شرایط خاص خودش را دارد 
و امتیاز هر بازی با بازی دیگر تفاوتی ندارد، به همین 
دلیل هم در هر بازی بازیکن باید با همه وجود تلاش 
کند و برای دربی هم واقعاً هیچ استرسی نداشتم چون 
معتقد بودم بازیکن باید در هر بازی از تمام توانایی اش 
استفاده کند و توان فنی و قدرت روحی، روانی بالایش 
را در بازی بزرگ هم به خوبی نشان دهد. پرسپولیس 
هم چند بازیکن سه اخطاره دارد اما با هوشمندانه 
بازی کردن و بی محابا بازی کردن فکر نمی کنم مشکل 
خاصی برای بازیکنان سه اخطاره در بازی مقابل فولاد 
و دربی به وجود آید و ما بتوانیم با همه قدرت مقابل 

استقلال در دربی بازی کنیم.
 پیش بینی تان از پرسپولیس برای دربی 103 چیست؟

استقلال تیمی است که روی سیستم دفاعی و استفاده 
از ضربات ایستگاهی و ضد حمله خوب کار می کند و 
با توجه به بلندی قامت بازیکنان خط حمله اش باید 
مراقب ضربات ایستگاهی رقیب باشیم و خطایی در 
اطراف محوطه جریمه مرتکب نشویم تا به رقیب 
فرصت استفاده از ضربات ایستگاهی ندهیم. 
پرسپولیس تیم بهتری است و به نظرم اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد قطعاً پرسپولیس برنده بازی بزرگ 
فصل خواهد شد و سه امتیاز حساس را کسب کرده 
و فاصله امتیازی اش را با رقیب جبران خواهد کرد، 
دیداری که با توجه به شرایط امتیازی دو تیم واقعاً 
برای تیم ها به لحاظ امتیازی ارزش شش امتیازی دارد.
 این بار هم قرار است دربی با وجود VAR برگزار شود؟

در دربی قبل به نظرم داوران VAR خوب کار نکردند 
و صحنه ای مشکوک را به سود استقلال پنالتی 
اعلام کردند، صحنه ای که دیدیم بعد از دربی 
هم بعضی از کارشناسان اعلام کردند که مدافع 
پرسپولیس خطای پنالتی را مرتکب نشده است 
اما با وجود این استقلال با همان پنالتی سه امتیاز 
پرسپولیس را تبدیل به یک امتیاز کرد، امتیازی که 
در وقت های تلف شده برای تیم رقیب به دست 
آمد. این بار اما به نظرم پرسپولیس بازنده دربی 
نخواهد بود و به رقیبش باج نخواهد داد و همانطور 
که گفتم اگر اتفاق خاصی نیفتد پرسپولیس برنده 
دربی خواهد بود و گام مهمی را با پیروزی در دربی 

برای تکرار قهرمانی اش برخواهد داشت.

شاه محمدی: در لیگ یک زیاد جادو و جنبل دیدم

  VAR یا بدونVAR با
استقلال را می بریم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

جمشید شاه محمدی مهاجم سرزن سابق 
پرسپولیس و تیم ملی از شرایط فنی این تیم با 
مربیگری اوسمار ابراز رضایت می کند و معتقد 
است پرسپولیس اگر با همین شرایط پیش 
برود قطعاً قهرمان خواهد شد. شاه محمدی 
تفاوت مهمی در سبک بازی پرسپولیس با 
سرمربی فعلی را با سرمربی قبلی این تیم ابراز 
می دارد که آن را مسأله ای مهم و تأثیر گذار در 
موفقیت های اخیر اوسمار و تیمش می داند.

 شرایط اخیر پرسپولیس را با سرمربی 
فعلی اش برای این تیم چگونه ارزیابی 

کردید؟
پرسپولیس تبدیل به تیم خیلی خوبی شده 
و در حمله قدرت خیلی خوبی پیدا کرده و به 
گونه ای حمله می کند که بازیکنان پرسپولیس 
مانند برزیلی ها بازی می کنند. من با توجه به 
بازی ای که از تیم پرسپولیس دیدم به نظرم 
اوسمار شرایط فنی خیلی خوبی را در تیمش 
به وجود آورده و با انگیزه بالایی در تیمش کار 
می کند، به همین دلیل تیمش خیلی سرحال 
است و در شرایط خوبی به لحاظ فنی و روحی 
روانی قرار دارد و روی دور برد پیروزی و موفقیت 

افتاده است.
 قبلاً در تیم بادران مربی ابوالفضل بابایی؛ 

مهاجم جوان و جدید پرسپولیس بودید، 
با وجود این فکر می کنید این بازیکن 

می تواند در تیم پرسپولیس جواب دهد؟
بابایی به لحاظ فنی بازیکن خیلی خوبی است 
و به لحاظ فنی در امر دریبل زنی با توجه به 
سرعت خوب و تکنیک بالایی که دارد حتماً 
می تواند موفق شود، هر چند باید در تیم 
بزرگی مانند پرسپولیس این بازیکن جوان، 
اعتماد به نفس خودش را بالاتر ببرد که در این 
صورت حتماً موفق خواهد شد و کم کم قادر 
است برای تیم پرسپولیس در فار تهاجمی مؤثر 
واقع شود و در صورت جا افتادن در ترکیب 
کم کم جای شهاب را هم در پرسپولیس پر 
کند، هر چند این امر نیاز به زمان دارد و باید 

تجربه اش را بیشتر سازد.
 در خصوص خریدهای خارجی و بازیکنان 

دیگر پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
اورونوف و عبدالکریم حسن بازیکنان خیلی 
خوبی نشان دادند و به نظرم خریدهای 
پرسپولیس بسیار خوب و مؤثر بودند و قادرند 
در تیم شان بسیار مهم و تأثیر گذار واقع 
شوند و اثرات این بازیکنان را در بازی های 
آتی پرسپولیس بیشتر احساس خواهیم کرد.
 دیدار قبل از بازی پرسپولیس مقابل تیم 
فولاد که دیدار قبل از دربی خواهد بود را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
بازی در ورزشگاه آزادی برگزار می شود و به 
نظرم با توجه به حضور تماشاگران و شرایطی 
که پرسپولیس دارد شاگردان اوسمار با روحیه 
بالا و ارائه بازی برتر از سد تیم فولاد هم 
می گذرند تا با روحیه بالا خودشان را آماده 

مصاف با استقلال در دربی سازند.
 پرسپولیس سه بازیکن سه اخطاره دارد که 
هر سه هم بازیکنان تأثیرگذاری برای دربی 

هستند، این موضوع تأثیری برای بازی 
بازیکنان پرسپولیس در مقابل فولاد ندارد؟

به نظرم اوسمار مربی ترسویی نیست و 
برایش فرقی ندارد چه بازیکنی قرار است 
بازی کند و به نظرم نسبت به یحیی از این 
حیث مربی با دل و جرأتی محسوب می شود 
ضمن اینکه به نظرم فرق بزرگ تیم اوسمار 
و یحیی در این است که ما در زمان سرمربی 
قبلی هم مالکیت تیم را در اختیار داشتیم 
اما با وجود این نمی توانستیم موقعیت زیادی 
خلق کنیم، در حالی که تیم فعلی اوسمار 
علاوه بر در اختیار داشتن مالکیت واقعاً در 
امر خلق موقعیت خیلی بهتر از مربی قبلی 
عمل می کند که این امر را مزیت بزرگ تیم 

اوسمار می دانم.
 زمان بازیگری شما هم اتفافات جادو 

و جنبل مانند اتفاقی که در رختکن 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن به وجود آمد 

وجود داشت؟!
این مسائل یکسری خرافات است و به نظرم 
هیچ تأثیری در بازی یک تیم قوی ندارد. 
زمان خود ما هم چنین مسأله ای وجود 
نداشت چون ما آنقدر در پرسپولیس پر 
قدرت بازی می کردیم که در همه بازی ها هم 
موفق می شدیم و مسائل جادو و جنبل هم 
زمان ما وجود نداشت، هر چند زمانی که در 
لیگ یک مربیگری می کردم از مسائل جادو 
و جنبل زیاد می دیدم. در خصوص ربیعی 
هم باید بگویم شاید آنها چنین نوشته هایی 
را درون رختکن نگذاشتند و فکر نمی کنم 
سرمربی تیم ذوب آهن اهل چنین مسائلی 
باشد، ضمن اینکه اعتقاد دارم زمانی که شما 
کیفیت فوتبالی تان را بالا ببرید هیچ تیمی با 
هیچ حربه ای موفق به پیروزی نخواهد شد.

 VAR در خصوص دربی که قرار است با 
برگزار شود چه نظری دارید؟

بار قبل به نظرم VAR به فریاد تیم رقیب 
رسید، صحنه ای که واقعاً مشکوک بود. در 
بازی استقلال مقابل سپاهان هم به نظرم 
استقلال از داوری سود برد چون یک پنالتی 
صد درصد به سود سپاهان گرفته نشد اما 
با VAR یا بدون VAR پرسپولیس برنده دربی 
خواهد بود و کمک داور دربی هم نمی تواند 

به داد تیم رقیب برسد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 اگر یک درصد هم 
آن توپ از خط دروازه 
ما گذشته بود ما 
باز هم آنقدر قدرت 
داشتیم که نتیجه را 
برگردانیم. من فکر 
می کنم بیان این 
مسائل بهانه های 
واهی و بازی با افکار 
عمومی است

کارگر: اورونوف و عبدالکریم حسن 
بهترین خریدهای پرسپولیس بودند

 امیدوارم تصمیمات
VAR  در دربی 103 

مشکوک نباشد



تکذیب اسبقیان درباره 
واگذاری پرسپولیس 

در ازای بدهی
سیدشروین اسبقیان بعد از 
تی فدراسیون  با مجمع انتخا
آمادگی جسمانی در خصوص 
اینکه قرار شده سازمان تأمین 
اجتماعی باشگاه پرسپولیس 
را خریداری کند، گفت: این 
موضوع را دوستان در سازمان 
خصوصی سازی اطلاعات کافی 
دارند. آنچه مسلم است و وزیر 
ورزش پیگیری می کند این است 
که وزارت ورزش دنبال تیم داری و 
باشگاه داری نیست و جزو وظایف 
این وزارتخانه نیست. وزارت 
ورزش دستگاه ناظر بر عملکرد 
باشگاه ها است. ان شاءالله 
این اتفاق پیگیری می شود که 
زودتر بیفتد تا تکلیف دو باشگاه 
محبوب مشخص شود و این 
دغدغه هایی که هواداران عزیز 
دو تیم و مسئولان ورزش دارند، 
برطرف شود. معاون وزیر ورزش 
در خصوص اینکه به گفته یکی از 
مدیران سازمان تأمین اجتماعی 
مبنی بر اینکه دولت می خواهد 
به عنوان یکی از بدهی هایش 
پرسپولیس را به آنها واگذار کند، 
گفت: من چنین موضوعی را 
نشنیدم و فکر نمی کنم درست 
باشد. سیاست وزارت ورزش 
که دنبال می شود در دولت 
هم پیگیری می شود تا تکلیف 
این دو باشگاه مشخص شود 
و دغدغه های هواداران برطرف 
شود و مشکلات این دو باشگاه 

حل و فصل شود.

گزارش درویش به 
هیأت مدیره درباره 

تعهدات مالی
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، 
دیروز به اتفاق مدیر عامل تشکیل 
نشست داد. موضوعات درآمدی، 
پرداخت بدهی، معوقات و مسائل 
حقوقی، موارد مهمی بودند که 
در این نشست، به آنها پرداخته 
شد. هیأت مدیره باشگاه با حضور 
حسین شهریاری، محمد دلبری، 
پیمان حدادی و مجید پوراحمدی 
به اتفاق رضا درویش، مدیرعامل، 
دیروز تشکیل جلسه داد. هیأت 
مدیره در ابتدا، تقدیر و تشکر خود 
از صبوری و همکاری طلبکارانی 
چون اعضای تیم بزرگسالان، 
اعضای تیم های پایه و آکادمی، 
، نهادها و فعالان  سازمان ها
بخش خصوصی که با باشگاه 
مراودات مالی دارند، پرسنل و 
کارکنان باشگاه و غیره را اعلام 
کرد. مدیرعامل در این جلسه 
گزارشی از درآمدهای قابل حصول 
از محل فعالیت های تبلیغاتی و 
تجاری باشگاه تا پایان سال ۱۴۰۲ 
و بدهی، معوقات و تعهدات مالی 
تا پایان سال رو به اتمام را ارائه 
نمود. همچنین درباره منابع مالی 
و اعتباری که برای انجام همین 
تعهدات در نظر گرفته شده بود 
اما با توجه به احکام لازم الاجرای 
فوتبالی و محاکم قضایی در طول 
سال، برای اموری چون باز کردن 
حساب ها، اخذ مجوز حرفه ای و 
باز کردن پنجره  نقل و انتقالاتی، 
صرف پرداخت بدهی های برجای 
مانده از گذشته شد، صحبت 
شد. در ادامه، هیأت مدیره درباره 
تخصیص اعتبار و درآمدهای قابل 
حصول به هر یک از موارد، به بحث 
و مشورت پرداخت. در این نشست 
درباره پرونده های حقوقی باشگاه 
نیز تبادل نظر و تصمیم هایی اخذ 
شد. همچنین  از تصمیم های اخذ 
شده در نشست دیروز هیأت مدیره 
و مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، 
تشکیل کمیته ویژه حقوقی با 
حضور دو تن از اعضای هیأت مدیره 
بود. هدف از تشکیل این کمیته 
ساماندهی پرونده های حقوقی 
باشگاه به منظور کاهش تعداد 
پرونده های باز و تعیین وضعیت 
و بستن سریع تر پرونده هایی که 

امکان آن وجود دارد، است.
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احمد موسی

درخواست 100 میلیاردی از پرسپولیس؟

اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه این مهاجم سابق لسترسیتی ممکن است به 
پرسپولیس ملحق شود. گفته می شود این ستاره اهل نیجریه برای یک فصل و 
نیم بازی در پرسپولیس درخواست مبلغ 1/5 میلیون یورو کرده است. این در 
حالی است که گفته می شود قیمت احمد موسی در سایت ترانسفر مارکت ۹۰۰ 
هزار یورو است. احمد موسی وینگر ۳1 ساله اهل کشور نیجریه، سابقه بازی 
در تیم های زسکا مسکو، لسترسیتی و النصر عربستان را در کارنامه خود دارد.

بهادر عبدی

خریدهای جدید بین المللی هستند

با اشاره به اینکه »بازیکنانی که در نیم فصل به پرسپولیس اضافه شده اند، 
فوق العاده بوده  اند« گفت: بازیکنانی که در پرسپولیس حضور دارند در سطح 
بین المللی هستند و می توانند عملکرد تیم را بهبود ببخشند. در سمت چپ ما 
نیاز به تقویت داشتیم تا بازیکنانی که در این سمت به کار گرفته می شوند، دارای 
رقیب باشند که خدا را شکر چنین اتفاقی رخ داد و حضور اورونوف و عبدالکریم 

حسن در این سمت می تواند بحث هجومی را پرسپولیس بهبود ببخشد.

ابراهیم شکوری

غایب در جلسه هیأت مدیره

در حالی که در جلسه مجمع عمومی پرسپولیس، همراه با حسن طباطبایی به 
عنوان اعضای جدید هیأت  مدیره معرفی شدند اما سازمان خصوصی سازی 
اعلام کرد انتخاب این اعضا در دستور کار نبوده .اگرچه وزارت ورزش اعلام 
کرد شکوری و طباطبایی به عنوان اعضای جدید انتخاب شده اند اما دیروز در 
اولین جلسه هیأت مدیره بعد از این ماجرا، شکوری و طباطبایی در ساختمان 

باشگاه حاضر نشدند تا مشخص شود این مهم هنوز رسمیت نیافته است.

تأمین اجتماعی: درخواستی برای خرید این باشگاه نداشتیم

واگذاری باشگاه پرسپولیس به ما از چاله به چاه افتادن است
مدیرکل نظارت بر امور مشترک 
شرکت های تأمین اجتماعی واگذاری 
باشگاه پرسپولیس به این سازمان را 
غیرقانونی خواند و گفت که فارغ از 
این موضوع چنین انتقالی از چاله به 

چاه افتادن است.
جمشید محرابی مدیرکل نظارت 
بر امور مشترک شرکت های تأمین 
اجتماعی در یک مصاحبه تلویزیونی 
گفت: ما مالک 56 درصد سهام 
ذوب آهن اصفهان هستیم و اکنون 
مالکیت این باشگاه را در اختیار 
داریم. ماده L3 مقررات صدور مجوز 
حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا 

امکان ارائه مجوز حرفه ای برای 
مالکیت مستقیم یا غیرمستقیم 
بیش از یک باشگاه را نمی دهد. در 
واقع اساسأ از ریشه مشکل داریم 
که بخواهیم مالکیت پرسپولیس را 
در اختیار بگیریم و بار دیگر بحث 
مالکیت مشترک پرسپولیس پیش 
می آید و مشکل این باشگاه را حل 

نخواهد کرد.
محرابی گفت: نکته بعدی این است 
که سازمان تأمین اجتماعی به ۴7 
میلیون بیمه شده تعلق دارد و حق 
بیمه ای را که دریافت می کند، باید 
به جایی ببرد که سوددهی بالاتری 

نیم  ا می د همه   . شد با شته  ا د
باشگاهداری در ایران خیلی بازده 
بالایی ندارد و اگر هم داشته باشد 
که  هستند  یگری  د ی  زه ها حو
می توانند سوددهی بیشتری داشته 
باشند که ما بتوانیم حقوق ماهیانه 
بازنشسته ها و کارگران را پرداخت 

کنیم.
مدیرکل نظارت بر امور مشترک 
شرکت های تأمین اجتماعی با یادآوری 
اینکه »نگرانی های جدی در این زمینه 
وجود دارد«، افزود: مصوبه ای را از 
هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی 
داریم که رسماً اعلام کرده است به 

چهار دلیل در اختیار گرفتن مالکیت 
پرسپولیس به صلاح و صرفه نیست.
محرابی گفت: نکته دیگر اینکه 
که  ن  ما ز سا صلی  ا ن  ینفعا ذ
بازنشستگان هستند از طریق کانون 
بازنشستگان بارها و بارها مخالفت و 
نگرانی خود را بابت این انتقال اعلام 
کرده اند. نمایندگان مجلس نیز 

مخالف این موضوع هستند.
وی ادامه داد: بنده هم به عنوان 
فردی مسئول در سازمان تأمین 
اجتماعی و هم فردی که پرسپولیسی 
است و علاقه و عشق شدیدی به این 
تیم دارد می گویم فارغ از مسائل 

قانونی، واگذاری پرسپولیس به تأمین 
اجتماعی از چاله به چاه افتادن است.
مدیرکل نظارت بر امور شرکت های 
سازمان تأمین اجتماعی در خاتمه 
گفت: اصلاً مسأله خرید باشگاه 
پرسپولیس توسط سازمان تأمین 
بلکه   ، نیست ح  مطر عی  جتما ا
پیشنهاد شده که به جای بخشی 
از بدهی سنگین دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی، باشگاه پرسپولیس 
منتقل شود! ما درخواستی برای 
خرید باشگاه پرسپولیس ندادیم و 
این پیشنهاد احتمالاً از سوی خود 

دولت است.

مسأله خرید باشگاه 
پرسپولیس توسط 

سازمان تأمین 
اجتماعی مطرح 

نیست، بلکه پیشنهاد 
شده که به جای بخشی 

از بدهی سنگین 
دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی، 

باشگاه پرسپولیس 
منتقل شود! 

باشگاه پرسپولیس 
می گوید تمام 

مدارک لازم را برای 
اخذ مجوز حرفه ای 
ارائه کرده و همه 

چیز برای این اتفاق 
مهیاست اما ماجرای 

مالکیت مشترک با 
استقلال می تواند 

همه مقدمات دیگر را 
تحت الشعاع قرار دهد 

و اوضاع را خراب کند

باشگاه پرسپولیس باید هرچه سریعتر از 
مالکیت وزارت ورزش بیرون بیاید وگرنه 
مجوز حرفه ای نخواهد گرفت. این خلاصه 
تمام صحبت هایی است که مدیران این 
باشگاه به صورت غیرمستقیم مطرح 
می کنند و رسانه هایی که مسئولند طبق 
رسالت خود هشدار بدهند، در مطالب 

تحلیلی بازتاب داده اند.

امید هواداران ناامید شد
با وجود شور و شعفی که از حل شدن 
معضل مالکیت مشترک سرخابی ها 
به وجود آمده بود حالا سازمان تأمین 
اجتماعی از خرید سهام باشگاه 
پرسپولیس کنار کشیده و صراحتاً 
می گوید این شرکت زیان ده را گردن 
نخواهد گرفت. با این اوصاف داستان 
واگذاری عمده سهام این باشگاه 
همچنان در هاله ای از ابهام قرار خواهد 
داشت و از آنجایی که مشتری اهل و 
پولداری که بتواند نیازهای این باشگاه 
را برآورده کند و در عین حال بعداً ادعای 
تحت اختیار گرفتن تمام ارکان باشگاه 
و انتخاب مدیران را نداشته باشد، 

پیدا نمی شود مگر اینکه معجزه ای 
در راه باشد!

طی هفته گذشته و بعد از اینکه گفته شد 
تأمین اجتماعی سهام پرسپولیس را در 
اختیار گرفت این امیدواری نزد هواداران 
ایجاد شد که هم معضل مالکیت مشترک 
حل خواهد شد هم اینکه یک بار برای 
همیشه داستان بدهی ها، احکام صادره 
علیه باشگاه و مشکلات حقوقی ناشی از 
این ماجراها علیه باشگاه و البته غر زدن 
بازیکنان و مربیان تمام خواهد شد اما حالا 
دوباره رسیده ایم به سر خط و مشخص 
نیست این معضل چگونه حل خواهد شد.

هشتگی که کار خودش را کرد
از روز دوشنبه هشتگی در فضای مجازی 
راه افتاد و کارزاری در این خصوص شروع 
شد که خیلی زود نتیجه داد هر چند از 
صحبت های مدیران تأمین اجتماعی 
مشخص شد آنها قبل از شروع این 
کارزار هم تصمیم شان را گرفته بودند.

و  ن  بیمه شدگا ر  ا ز ر کا ین  ا ر  د
مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی 
با هشتگ »نه به واگذاری پرسپولیس« 

از سازمان تأمین کننده حقوق شان 
خواستند پرسپولیس را به عنوان یک 
باشگاه زیان ده زیر پوشش خود قرار 
ندهد. در این باره کارزار یکروزه ای هم 
راه افتاد که فقط 3۰88 نفر تا بعدازظهر 
دوشنبه امضایش کرده بودند. متن این 
کارزار از این قرار بود: »احتراماً، همانطور 
که مستحضرید، باشگاه های ورزشی 
مخصوصاً باشگاه های فوتبال در ایران 
سوددهی که نداشته، بلکه زیان ده 
می باشند و توسط شرکت های تولیدی و 
صنعتی و با کمک های مالی صاحبانشان 
اداره و ادامه مسیر می دهند؛ همچنین 
سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک 
سازمان بیمه گر بزرگ که بر اساس 
علم آکچوری و با پرداخت حق بیمه 
بیمه شدگانش بنا نهاده شده و باید منابع 
خود و منافع ذینفعانش را مد نظر قرار 
دهد، پس انتقال و واگذاری باشگاه فوتبال 
تماماً ضررده با هیچ منطقی قابل توجیه 
نمی باشد. لذا اینجانبان امضاکنندگان 
این کارزار به عنوان ذینفعان سازمان 
تأمین اجتماعی، مخالفت شدید خود 
را با انتقال مالکیت چنین باشگاه هایی 

من جمله باشگاه پرسپولیس به سازمان 
تأمین اجتماعی اعلام و از جنابعالی به 
عنوان بالاترین مقام اجرایی سازمان 
درخواست داریم از واگذاری آن به سازمان 

جلوگیری به عمل آورید.«

پلن B وزارت ورزش چیست؟
باشگاه پرسپولیس می گوید تمام 
مدارک لازم را برای اخذ مجوز حرفه ای 
ارائه کرده و همه چیز برای این اتفاق 
مهیاست اما ماجرای مالکیت مشترک 
با استقلال می تواند همه مقدمات 
دیگر را تحت الشعاع قرار دهد و اوضاع 

را خراب کند.
در چنین شرایطی سؤال اینجاست که 
نقشه دوم وزارت ورزش برای برون رفت 
از این وضعیت چیست؟ آیا نهاد دیگر 
در زیرمجموعه دولت پیدا خواهد شد 
که این باشگاه پرطرفدار با پتانسیل های 
میلیاردی اش را با وجود تمام مشکلاتی 
که دارد زیر چتر خود بگیرد یا وزارتخانه 
مجبور می شود به نهادهای خصوصی هم 
شانس این را بدهد که جلو بیایند و شرایط 

خود را برای خرید سهام ارائه دهند؟

ترافیک آخر سال و یک داستان 
پیچیده

در روزهای آخر سال که ترافیک کاری 
به اوج خود رسیده یکی از مهم ترین 
و پیچیده ترین معضلات باشگاه 
باید حل شود اما از یک سو فرصت 
برای رسیدن به نتیجه ای مشخص 
در این خصوص کافی نیست ضمن 
اینکه رسیدن به جواب نهایی در 
این خصوص فوق العاده دشوار به 

نظر می رسد.
با آنچه سازمان تأمین اجتماعی و 
مدیرانش درباره در اختیار گرفتن 
پرسپولیس مطرح کردند بعید است 
نهاد دولتی دیگری برای این مهم پا 
پیش بگذارد و به نظر می رسد این معما 
آنقدر پیچیده شده که یافتن جواب آن 
هم زمان بیشتری می خواهد هم نیاز 
به رایزنی ها و جلسات متعدد دارد که 
شاید در این روزهای پرترافیک و خسته 
کننده به این زودی ها به نتیجه ممکن 
نیانجامد و نگرانی ها در این خصوص 
به سال آینده و نخستین روزهای کاری 

۱۴۰3 کشیده شود.

تأمین اجتماعی کنار کشید، داستان ادامه دارد

پرسپولیس زیان ده را گردن نمی گیرند
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سه شنبه  15 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7534  

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101639-18116126استقلال1

111136-18106222پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121131-17101623تراکتور4

121130-1879223گل گهرسیرجان5

14929-1878323ملوان6

13125-1767414ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18322-1867521شمس آذر قزوین *9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12

914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت آبادان14

1711-29-18251112نساجی مازندران16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 19 اسفند

منچستریونایتد - اورتون���������� 16:00
بورنموث - شفیلدیونایتد�������� 18:30
کریستال پالاس - لوتون��������� 18:30
18:30 �������������� ولورهمپتون - فولام
21:00 ������������������ آرسنال - برنتفورد

یکشنبه 20 اسفند
استون ویلا - تاتنهام���������������� 16:30
17:30 ����� برایتون - ناتینگهام فارست
وستهم - برنلی��������������������� 17:30
19:15 ��������� لیورپول - منچسترسیتی

دوشنبه 21 اسفند
23:30 ���������������� چلسی - نیوکسل

بوندس لیگا
جمعه 18 اسفند

اشتوتگارت - یونیون برلین������ 23:00

شنبه 19 اسفند
آگزبورگ - هایدنهایم�������������� 18:00
بایرن مونیخ - ماینتس������������ 18:00
18:00 ������������ مونشن گلادباخ - کلن
لایپزیش - دارمشتات������������� 18:00
وردربرمن - دورتموند�������������� 21:00

یکشنبه 20 اسفند
18:00 ������������������ بوخوم - فرایبورگ
آینتراخت فرانکفورت - هوفنهایم 20:00
بایرلورکوزن - ولفسبورگ���������� 22:00

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 15 اسفند 1402

23:30 ������������� بایرن مونیخ – لاتزیو
رئال سوسیداد – پاری سن ژرمن 23:30

چهارشنبه 16 اسفند 1402
منچسترسیتی – کپنهاگن������ 23:30
رئال مادرید – لایپزیش��������� 23:30

لیگ اروپا
چهارشنبه 16 اسفند 1402

21:15  اسپورتینگ – آتالانتا
پنج شنبه 17 اسفند 1402

21:15 �������������� قره باغ – بایرلورکوزن
رم – برایتون������������������������� 21:15
اسپارتاپراگ – لیورپول������������ 21:15
میلان – اسلاویاپراگ������������ 23:30
23:30 �������������������� بنفیکا – رنجرز
23:30 ����������������� مارسی – ویارئال
فرایبورگ – وستهام�������������� 23:30

لیگ کنفرانس اروپا
پنج شنبه 17 اسفند 1402

21:15 �������������� آژاکس – استون ویلا
21:15 ���������������� مولده – کلوب بروژ
21:15 ����� المپیاکوس – مکابی تل آویو

 21:15 ������������� اشتورم گراتس – لیل
23:30 ���������� دیناموزاگرب – پائوک 
مکابی حیفا – فیورنتینا ��������� 23:30
23:30 �������� سروت – ویکتوریا پلزن 
 یونیون سنت ژیلواز – فنرباغچه  23:30

 zمجازی گردی  zنقل قول 

 zتماشاگرنما

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

هفته 19
پنجشنبه 17 اسفند

هوادار - ذوب آهن������������������ 17:20
ملوان - گل گهرسیرجان����������  17:30
صنعت نفت آبادان - نساجی��� 17:40

جمعه 18 اسفند
مس رفسنجان - تراکتور ���������  17:10
سپاهان - پیکان������������������� 17:20
شمس آذر قزوین - آلومینیوم����� 17:30
17:30 ���������������� پرسپولیس- فولاد
استقلال خ– استقلال������������ 19:45

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45
19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00

کری سنگین طارمی برای بنفیکا
پورتو در غیاب مهدی طارمی مهاجم ایرانی اش، 

5-0 بنفیکا را در هم کوبید. 
طارمی که به دلیل مصدومیت نتوانست پورتو 
را در این بازی همراهی کند، در واکنش به 
پیروزی قاطعانه تیمش در صفحه اجتماعی اش 
با انتشار تصویری از ورزشگاه پورتو نوشت: 
 »هواداران بنفیکا به ورزشگاه دراگائو خوش 

آمدید.«

اسطوره به یاد سیل زدگان
جاری شدن سیل در جنوب استان سیستان و بلوچستان، 
خسارات بسیاری وارد کرده و بیش از 10 هزار نفر نیازمند کمک 
هستند. در این میان چهره هایی مانند رسول خادم، شخصاً به 
یاری سیل زدگان رفته اند و برخی دیگر هم با انتشار استوری ها 
و پست هایی خواهان توجه بیشتر به آنها شده اند. کریم باقری 
هم عکسی در اینستاگرام خود استوری کرده است. البته این 
عکس ساخته هوش مصنوعی برای آوارگان غزه بوده و ربطی به 
سیل سیستان و بلوچستان ندارد، ولی افراد مشهور بسیاری، 

آن را با تصور کودکان سیل زده ایرانی منتشر کرده اند.

توهین به حادثه مونیخ کار دست هوادار سیتی داد
در راستای پروتکل های جدید فوتبال انگلیس، هر گونه توهین یا تمسخر اشخاص یا رویدادهای تاریخی با برخورد سنگین 
همراه خواهد شد. به گزارش اتلتیک؛ یک هوادار به اتهام تمسخر فاجعه هوایی مونیخ در ورزشگاه اتحاد دستگیر شد. 
پلیس منچستر تأیید کرده است با گزارش طرفداران، شخصی در بین تماشاگران دیدار منچسترسیتی و منچستریونایتد رفتار 
غیر قابل قبولی نشان داده بود. مطابق تصاویر منتشر شده، شخصی در جایگاه تیم میزبان - منچسترسیتی - با شبیه سازی 
حالت یک هواپیما، سانحه هوایی مونیخ 1958 که 23 نفر از اعضای یونایتد در آن جان خودشان را از دست دادند به تمسخر 

می گیرد. این فرد بلافاصله توسط مأموران پلیس منچستر بزرگ دستگیر شده و انتظار می رود به زودی محاکمه شود. 

تیم زیر 13 سال النصر که هفته گذشته قهرمانی خود را قطعی کرده بود، در هفته ماقبل پایانی مسابقات نیز با دو گل الشباب 
را شکست داد. پس از پایان این مسابقه، جام قهرمانی لیگ برتر زیر 13 سال عربستان به تیم النصر اهدا شد تا آنها قهرمانی 
خود در این رقابت ها را جشن بگیرند. کریستیانو جونیور، فرزند رونالدو که در تیم زیر 13 سال النصر حضور دارد و نقش بسیار 
پررنگی در کسب عنوان قهرمانی توسط این تیم داشت، در کنار سایر هم تیمی هایش این موفقیت را جشن گرفت. لازم به 
ذکر است که النصر هفته قبل با پیروزی مقابل احد در هفته پانزدهم به طور رسمی عنوان قهرمانی مسابقات را به دست آورد.

دشمن همیشگی حق را به رئال داد
همه جرارد پیکه را می شناسند و اینکه او به صراحت لهجه معروف است. پیکه 
زمانی که فوتبال بازی می کرد، ابایی از نظرات جنجالی نداشت و حالا که بیش از 
یک سال است بازنشست شده، راحت تر نیز حرف می زند. پیکه هم می خواست 
در مورد اتفاق جنجالی بازی شنبه شب رئال مادرید و والنسیا در مستایا حرف بزند. 
او در کانال توئیچ ایبای یانوس با اشاره به این مسأله گفت که عصبانیت و خشم 
رئال را درک می کند. خیل مانسانو درست در لحظه ای که براهیم دیاز توپ را برای 
جود بلینگام ارسال کرد، سوت پایان را زد. توپی که ستاره انگلیسی آن را وارد دروازه 
کرد و می توانست گل پیروزی بخش رئال باشد اما داور زودتر سوت پایان را زده 
بود. پیکه گفت: »همه ما سطح داوری خیل مانسانو را می شناسیم و می دانستیم 
که بازی رئال-والنسیا بسیار سنگین و پرتنش خواهد بود. این داور یک بار من را در 
ال سادار )ورزشگاه اوساسونا( اخراج کرده بود بدون اینکه اصلاً به او چیزی گفته 
باشم. او یک داور بین المللی است و باید در بالاترین سطح و خیلی بهتر از اینها 
باشد.« پیکه ادامه داد: »جنجال او در این بازی اولین جنجالش در داوری نبود. 
من عصبانیت رئال را درک می کنم و به آنها حق می دهم. مانسانو باید زودتر سوت 
می زد. در هر صورت او سوتش را زد و شاید اشتباه هم نبود ولی بسیار دیر سوت 
زد. اینکه در لحظه ارسال توپ و احتمال خلق موقعیت گل یک تیم سوت پایان را 

بزنید، اصلاً منطقی و قابل درک نیست.«

متئو لاهوز: دلیل اشتباهات مانزانو 
خودخواهی بیش از حدش بود

متئو لاهوز داور سرشناس و بازنشسته اسپانیایی به انتقاد از قضاوت خیل مانزانو 
پرداخته و دلیل اشتباهات او در مستایا را غرور و خودخواهی بیش از حد این داور 
باتجربه می داند. دیدار دو تیم والنسیا و رئال مادرید در حالی که با نتیجه 2-2 دنبال 
می شد اما با قضاوت عجیب داور مسابقه، حالا تبدیل به یکی از جنجالی ترین 
دیدارهای تاریخ لالیگا شده است. بازیکنان رئال مادرید در واپسین لحظات بازی با 
جود بلینگام به گل می رسند اما خیل مانزانو، داور بازی در سوت خود به نشانه پایان 
بازی می دمد و زننده گل رئال مادرید را هم به دلیل اعتراض از زمین بازی اخراج 
می کند. متئو لاهوز داور سرشناس اسپانیایی که در حال حاضر بازنشسته است، در 
گفت وگو با مارکا از قضاوت بحث برانگیز و جنجالی خسوس مانزانو در دیدار والنسیا و 
رئال مادرید انتقاد کرده و آن را فاجعه دانسته است. لاهوز در این مورد گفت: »اول از 
همه بگویم که مدیریت وقت های اضافه بازی، وحشتناک و در حد فاجعه بود. هفت 
دقیقه در نیمه دوم اما مصدومیت دیاخابی، گل 2-2، تغییراتی که در زمین بازی 
صورت گرفت، تصمیم پنالتی روی هوگو دورو که به VAR رفت و داور خودش آن را 
چک کرد و غیره. هر چند زمان سوت پایان بازی او در نیمه اول هم وحشتناک بود. 
واقعاً نگران داوری هستم که 11 سال است که تجربه قضاوت دارد و او چنین اشتباهی 
را انجام می دهد. مانزانو با چنین اشتباهی قرار است نماینده جامعه داوری اسپانیا 
در یورو باشد. دلیل اشتباهات او، خودخواهی بیش از حدش بود. چنین اشتباهاتی 
تا سال های سال در ذهن همه باقی می ماند و بازیکنان و هواداران به خاطر چنین 
اشتباهاتی از سوی یک داور باتجربه، داوران جوان را هم تحت فشار می گذارند. 
داوران کار خود را بیشتر برای حضور در جلسهCTA انجام می دهند تا برای فوتبال. 
آنها سعی می کنند از دستورالعمل ها پیروی کنند. اگر این فاجعه اتفاق نمی افتاد، 
کمیته داوران می گفت: به به چه قضاوت بسیار خوبی و به او بالاترین نمره را می داد. 
اشتباهی که خیل مانزانو مرتکب شد شاید از نظر بسیاری یک اشتباه سیستماتیک 

باشد ولی برای من از سر ناآگاهی از خود بازی است.«

اولین جام کریستیانو جونیور در عربستان

در راه پدر


